Bundessparte Information & Consulting Kranken-Gruppenversicherung

für:

- Mitglieder der Fachverbände: Unternehmensberatung, Buchhaltung und Informationstechnologie; Werbung und Marktkommunikation; Finanzdienstleister; Immobilien- und Vermögenstreuhänder; Ingenieurbüros; Entsorgungs- und Ressourcenmanagement; Versicherungsmakler und Berater in Versicherungsangelegenheiten; Buch- und Medienwirtschaft; Telekommunikations- und Rundfunkunternehmungen; Druck
- Gesellschafter und Dienstnehmer eines solchen Mitgliedes
- und deren jeweiligen Angehörigen

GRUPPEN-TARIFBAUSTEINE

- Sonderklasse: mit und ohne Selbstbehalt
- Varianten für jeweilige Basis-Sozialversicherung und je Bundesland
- Einbettzimmer
- Sonderklasse nach Unfall und schweren Erkrankungen mit Umstiegsoption

KOMBINIERBARE ZUSATZBAUSTEINE

- Privatarzt in 4 Varianten
- Reise und Weltgarantie (wwMed)
- > etc.

MEDplus Sonderklasse Österreich

Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer

Für: Fachverband Unternehmensberatung Buchhaltung und

Informationstechnologie Vertrag: G 75 720 00

mit Vertragsspitälern in ganz Österreich



Ihr PLUS in der Sonderklasse	PREMIUM Österreich
(Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (ÖGK, SVS – Sachleistung, KFA)	ohne Selbstbehalt Werte in EUR
MED Leistungen	
ÖSTERREICH-Garantie	✓
Kostendeckung in allen Vertragskrankenhäusern EUROPA-Garantie	•
Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern	✓
Transportkostenvergütung bis	430,00
Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA III *)) bis	5.000,00
Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen	✓ ✓
Ambulante Operationen (soweit der Eingriff üblicherweise stationär erfolgt)	v
MED Ersatzleistungen (wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspruch nehmen)	
Ersatzweises Krankenhaustagegeld	
 für Erwachsene 	172,00
 für zur Kinderprämie versicherte Personen 	86,00
Entbindungsgeld	
für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen	1.718,00
PLUS Inklusivleistungen	
Freie Wahl Ihres Krankenhauses: öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens	✓
Zweibettzimmer mit Hotelkomfort (z.B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten)	✓
Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern	✓
Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 20 Jahren	✓
Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis	160,00
Gesundheits-Check alle 2 Jahre	✓
PLUS Wahlleistungen mit Zusatztarifen	
Kostenersatz für das Einbettzimmer (Tarif ED)	0
WELT-Garantie (Tarif wwMED)	0

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.wienerstaedtische.at. Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

Zeichenerklärung: ✓.....inkludiert O.....optional möglich

^{*)} Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.



bschluss-	PREMIUM Österreich	Zusatzprämie EINBETTZIMMER	
alter	Tarif GDA622	Tarif ED22	
	Prämie	Prämie	
bis 19	23,96	2,74	
20	71,26	6,76	
21	73,42	6,99	
22	75,66	7,22	
23	77,98	7,47	
24	80,37	7,72	
25	82,63	7,96	
26	84,79	8,18	
27	86,91	8,40	
28	88,99	8,62	
29	91,08	8,83	
30	93,19	9,06	
31	95,35	9,30	
32	97,57	9,54	
33	99,88	9,79	
34	102,26	10,07	
35	104,71	10,34	
36	107,23	10,63	
37	109,82	10,93	
38	112,48	11,24	
39	115,21	11,56	
40	118,01	11,90	
41	120,89	12,24	
42	120,69	12,59	
43	125,65	12,59	
44			
45	129,99	13,33	
	133,19	13,71	
46	136,47	14,11	
47	139,84	14,50	
48	143,30	14,92	
49	146,86	15,34	
50	150,51	15,78	
51	154,26	16,23	
52	158,10	16,70	
53	162,05	17,17	
54	166,10	17,66	
55	170,25	18,17	
56	174,52	18,70	
57	178,87	19,24	
58	183,34	19,81	
59	187,89	20,39	
60	192,55	21,00	
61	197,30	21,62	
62	202,13	22,28	
63	207,05	22,95	
64	212,04	23,65	
65	217,10	24,38	
66	222,21	25,13	
67	227,37	25,91	
68	232,55	26,71	
69	237,76	27,54	
70	242,96	28,39	

A30B30

Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämienerhöhung der letzten fünf Jahre: 1,40 % (GDA6) 1,50 % (ED) Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

55% Partnerbonus: Werden innerhalb einer Polizze mehrere im gemeinsamen Haushalt lebende Personen nach diesen MEDplus Tarifen versichert, so reduziert sich die Prämie.

MEDplus Sonderklasse Österreich

Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer

Für: Fachverband Unternehmensberatung Buchhaltung und

Informationstechnologie Vertrag: G 75 720 00

mit Vertragsspitälern in ganz Österreich



Ihr PLUS in der Sonderklasse	CLASSIC fix mit Selbstbehalt
Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (ÖGK, SVS – Sachleistung, KFA)	Werte in EUR
MED Leistungen	
ÖSTERREICH-Garantie	✓
Kostendeckung in allen Vertragskrankenhäusern	•
EUROPA-Garantie	
Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern	✓
Selbstbehalt	
 pro Person und Kalenderjahr inklusive ambulanter Operationen (soweit der Eingriff üblicherweise stationär erfolgt) entfällt bei Unfällen und Krankenhaustagegeld 	921,00
 entfällt bei Schwangerschaftsbehandlung, Geburt und Entbindungsgeld 	· ·
halber Selbstbehalt bis zum 20. Geburtstag	✓ ·
Transportkostenvergütung bis	436,00
Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA III *)) bis	5.000,00
Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen	√
MED Ersatzleistungen (wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspruch nehmen)	
Ersatzweises Krankenhaustagegeld	
für Erwachsenefür zur Kinderprämie versicherte Personen	174,00 87,00
Entbindungsgeld	
ür zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen	1.743,00
PLUS Inklusivleistungen	,
Freie Wahl Ihres Krankenhauses:	✓
öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens	•
Zweibettzimmer mit Hotelkomfort	✓
z.B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten)	
Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern	√
Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 20 Jahren Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation durch einen vom Operateur	,
unabhängigen Facharzt bis	160,00
Gesundheits-Check alle 2 Jahre	✓
Jmstiegsmöglichkeit: Sie können ohne neuerliche Gesundheitsprüfung auf die Tarifvariante PREMIUM umsteigen. Diese Umstiegsoption haben Sie alle 5 Jahre vom 25. bis zum 45. Geburtstag	✓
PLUS Wahlleistungen mit Zusatztarifen	
Kostenersatz für das Einbettzimmer (Tarif ED)	0
WELT-Garantie (Tarif wwMED)	0
Selbstbehalt ra Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie hitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.wienerstaedtische at. Bei Inar	921,00

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.wienerstaedtische.at. Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

Zeichenerklärung: ✓.....inkludiert O.....optional möglich

^{*)} Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.



bschluss-	CLASSIC fix mit Selbstbehalt	Zusatzprämie EINBETTZIMMER	
alter	Tarif GDE622	Tarif ED22	
	Prämie	Prämie	
bis 19	14,93	2,74	
20	46,89	6,76	
21	48,41	6,99	
22	49,97	7,22	
23	51,57	7,47	
24	53,23	7,72	
25	54,77	7,96	
26	56,23	8,18	
27	57,64	8,40	
28	59,04	8,62	
29	60,45	8,83	
30	61,87	9,06	
31	63,33	9,30	
32	64,83	9,54	
33	66,40	9,79	
34	68,03	10,07	
35	69,71	10,34	
36	71,43	10,63	
37	73,20	10,93	
38	75,03	11,24	
39	76,94	11,56	
40	78,89	11,90	
41	80,92	12,24	
42	83,01	12,59	
43	85,17	12,96	
44	87,40	13,33	
45	89,69	13,71	
46	92,06	14,11	
47	94,52	14,50	
48	97,05	14,92	
49	99,66	15,34	
50	102,34	15,78	
51	105,11	16,23	
52	107,96	16,70	
53	110,90	17,17	
54	113,93	17,66	
55	117,05	18,17	
56	120,26	18,70	
57	123,57	19,24	
58	126,99	19,81	
59	130,49	20,39	
60	134,11	21,00	
61	137,84	21,62	
62	141,65	22,28	
63	145,53	22,95	
64	149,49	23,65	
65	153,52	24,38	
66	157,62	25,13	
67	161,77	25,13	
68	165,96	26,71	
69	170,18	27,54	
70	174,43	28,39	

A30B30

Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämienerhöhung der letzten fünf Jahre: 2,30 % (GDE6) 1,50 % (ED) Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

5% Partnerbonus: Werden innerhalb einer Polizze mehrere im gemeinsamen Haushalt lebende Personen nach diesen MEDplus Tarifen versichert, so reduziert sich die Prämie.

MEDplus Sonderklasse Österreich

Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer

Für: Fachverband Unternehmensberatung Buchhaltung und

Informationstechnologie Vertrag: G 75 720 00

mit Vertragsspitälern in ganz Österreich



Ihr PLUS in der So Zusätzlich zur Pflichtkra		/S – Sachleistung, KFA)		mit Selbstbehalt Werte in EUR
MED Leistungen					
ÖSTERREICH-Ga	rantie				✓
Kostendeckung in all	en Vertragskranke	nhäusern			v
EUROPA-Garantie	9				
Kostendeckung in all			eislich den Wiener		✓
Vertragskrankenhäus Selbstbehalt	sern gleichgestellte	n Privatspitälern			
					004 00
pro Person und inklusivo ambul		(soweit der Eingriff ü	blichonyoico etatio	aär orfolat)	von: 361,00 bis: 1.585,00
	illen und Krankenh		DIICHEI WEISE SIAIIOI	iai erioigi)	DI3. 1.000,00
		andlung, Geburt und I	Entbindungsgeld		✓
 halber Selbstbe 	halt bis zum 20. G	eburtstag			✓
Transportkostenverg	ütuna bis				435,00
Bergekosten inklusiv		auber (ab NACA III *)) bis		5.000,00
Sofortschutz nach Ur					✓
MED Ersatzleistur	ngen (wenn Sie di	e Sonderklasse nicht	in Anspruch nehm	en)	
Ersatzweises Kra	nkenhaustageg	eld			
- für Erwachsene				132,00	
 für zur Kinderpr 	ämie versicherte F	ersonen			66,00
Entbindungsgeld					
für zur Erwachsenen	prämie versicherte	Frauen			1.322,00
PLUS Inklusivleis	tungen				
Freie Wahl Ihres Kra					✓
öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens Zweibettzimmer mit Hotelkomfort					
zweibettzimmer mit r (z.B.: Bad, TV, Tages		nl flexible Besuchsze	iten)		✓
Direktverrechnung m			1.011)		✓
Begleitkosten im Kra	nkenhaus für versi	cherte Kinder unter 2			✓
Einholung einer fach		inung vor jeder Opera	ation durch einen v	om Operateur	160,00
unabhängigen Facha Gesundheits-Check a					· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Umstiegsmöglichkeit		neuerliche Gesundhe	eitsprüfung auf die	Tarifvariante	
				s zum 45. Geburtstag	<u>√</u>
PLUS Wahlleistur	ngen mit Zusatz	tarifen			
Kostenersatz für das	Einbettzimmer (Ta	rif ED)			0
WELT-Garantie (Tari	f wwMED)				0
Selbstbehalt				_	1.585,00
Regionale Selbsth	pehalte zu Tarif		R für Behandlung	gen in:	
Wien/Europa	1.585,00	Steiermark	507,00		785,00
Niederösterreich Burgenland	428,00 361,00	Kärnten Oberösterreich	707,00 732,00		864,00 408,00
	,			ommt der höchste anzuw	
zu tragen. Bei außerhal Selbstbehalt des Haupt	b des Hauptwohnsitz wohnsitzbundeslande	bundeslands akut auftre es verrechnet.	etenden und bestimm	ten schweren Erkrankun	ngen wird höchstens de

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.wienerstaedtische.at. Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

Zeichenerklärung: ✓.....inkludiert O.....optional möglich

^{*)} Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.



bschluss-	BASIC flex mit Selbstbehalt Tarif GDF622	Zusatzprämie EINBETTZIMMER Tarif ED22	
alter	Prämie	Prämie	
bis 19	13,22	2,74	
20	43,07	6,76	
21	44,47	6,99	
22	45,91	7,22	
23	47,39	7,47	
24	48,91	7,72	
25	50,33	7,96	
26	51,68	8,18	
27	52,97	8,40	
28	54,26	8,62	
29	55,56	8,83	
30	55,30	9,06	
31			
32	58,22 50,62	9,30 9,54	
	59,62		
33	61,06	9,79	
34	62,56	10,07	
35	64,10	10,34	
36	65,69	10,63	
37	67,34	10,93	
38	69,03	11,24	
39	70,78	11,56	
40	72,59	11,90	
41	74,46	12,24	
42	76,40	12,59	
43	78,39	12,96	
44	80,45	13,33	
45	82,58	13,71	
46	84,79	14,11	
47	87,05	14,50	
48	89,40	14,92	
49	91,81	15,34	
50	94,29	15,78	
51	96,86	16,23	
52	99,50	16,70	
53	102,22	17,17	
54	105,02	17,66	
55	107,90	18,17	
56	110,88	18,70	
57	113,95	19,24	
58	117,10	19,81	
59	120,35	20,39	
60	123,71	21,00	
61	127,15	21,62	
62	130,67	22,28	
63	134,27	22,95	
64	137,94	22,95	
65	137,94	23,05	
66	145,47	25,13	
67	149,32	25,91	
68	153,20	26,71	
69 70	157,12 161,06	27,54 28,39	

Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämienerhöhung der letzten fünf Jahre: 2,80 % (GDF6) 1,50 % (ED) Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

5% Partnerbonus: Werden innerhalb einer Polizze mehrere im gemeinsamen Haushalt lebende Personen nach diesen MEDplus Tarifen versichert, so reduziert sich die Prämie.

MEDplus Sonderklasse Österreich

Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer

Für: Fachverband Unternehmensberatung Buchhaltung und

Informationstechnologie Vertrag: G 75 720 00

mit Vertragsspitälern in ganz Österreich



Ihr PLUS in der Sonderklasse Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (BVAEB)	PREMIUM Österreich ohne Selbstbehalt
MED Leistungen	(Werte in EUR)
ÖSTERREICH-Garantie	
Kostendeckung in allen Vertragskrankenhäusern	✓
EUROPA-Garantie	
Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern	✓
Transportkostenvergütung bis	397,00
Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA III *)) bis	5.000,00
Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen	✓
Ambulante Operationen (soweit der Eingriff üblicherweise stationär erfolgt)	✓
MED Ersatzleistungen (wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspruch nehmen)	
Ersatzweises Krankenhaustagegeld	
für Erwachsenefür zur Kinderprämie versicherte Personen	159,00 79,00
Entbindungsgeld	
für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen	1.589,00
PLUS Inklusivleistungen	,
Freie Wahl Ihres Krankenhauses:	✓
öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens	
Zweibettzimmer mit Hotelkomfort (z.B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten)	✓
Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern	✓
Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 20 Jahren	✓
Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation durch einen vom Operateur	400.00
unabhängigen Facharzt bis	160,00
Gesundheits-Check alle 2 Jahre	✓
PLUS Wahlleistungen mit Zusatztarifen	
Kostenersatz für das Einbettzimmer (Tarif ED)	0
WELT-Garantie (Tarif wwMED)	0

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.wienerstaedtische.at. Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

Zeichenerklärung: ✓.....inkludiert O.....optional möglich

^{*)} Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.



Abschluss-	PREMIUM Österreich	Zusatzprämie EINBETTZIMMER	
alter	Tarif GDB622	Tarif ED22	
	Prämie	Prämie	
bis 19	22,16	2,74	
20	65,88	6,76	
21	67,88	6,99	
22	69,95	7,22	
23	72,09	7,47	
24	74,31	7,72	
25	76,40	7,96	
26	78,40	8,18	
27	80,35	8,40	
28	82,28	8,62	
29	84,21	8,83	
30	86,16	9,06	
31	88,17	9,30	
32	90,22	9,54	
33	92,34	9,79	
34	94,55	10,07	
35	96,82	10,34	
36	99,15	10,63	
37	101,54	10,93	
38	104,00	11,24	
39	106,53	11,56	
40	109,12	11,90	
41	111,78	12,24	
42	114,51	12,59	
43	117,31	12,96	
44	120,18	13,33	
45	123,14	13,71	
46	126,18	14,11	
47	129,30	14,50	
48	132,50	14,92	
49	135,79	15,34	
50	139,16	15,78	
51	142,63	16,23	
52	146,18	16,70	
53	149,83	17,17	
54	153,58	17,66	
55	157,42	18,17	
56	161,36	18,70	
57	165,38	19,24	
58	169,51	19,81	
59	173,72	20,39	
60	178,02	21,00	
61	182,41	21,62	
62	186,89	22,28	
63	191,44	22,95	
64	196,05	23,65	
65	200,73	24,38	
66	205,45	25,13	
67	210,22	25,91	
68	215,01	26,71	
69	219,83	27,54	
70	224,64	28,39	

A30B30

Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämienerhöhung der letzten fünf Jahre: 1,40 % (GDB6) 1,50 % (ED) Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

55% Partnerbonus: Werden innerhalb einer Polizze mehrere im gemeinsamen Haushalt lebende Personen nach diesen MEDplus Tarifen versichert, so reduziert sich die Prämie.

MEDplus Sonderklasse Österreich

Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer

Für: Fachverband Unternehmensberatung Buchhaltung und

Informationstechnologie Vertrag: G 75 720 00

mit Vertragsspitälern in ganz Österreich



Ihr PLUS in der Sonderklasse Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (BVAEB)	mit Selbstbehalt Werte in EUR
MED Leistungen	
ÖSTERREICH-Garantie	✓
Kostendeckung in allen Vertragskrankenhäusern	•
EUROPA-Garantie	
Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern	✓
Selbstbehalt	
 pro Person und Kalenderjahr inklusive ambulanter Operationen (soweit der Eingriff üblicherweise stationär erfolgt) 	921,00
 entfällt bei Unfällen und Krankenhaustagegeld 	✓
entfällt bei Schwangerschaftsbehandlung, Geburt und Entbindungsgeld	\frac{1}{2}
- halber Selbstbehalt bis zum 20. Geburtstag	•
Transportkostenvergütung bis Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA III *)) bis	401,00 5.000,00
Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen	5.000,00
MED Ersatzleistungen (wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspruch nehmen)	
Ersatzweises Krankenhaustagegeld	
- für Erwachsene	160,00
für zur Kinderprämie versicherte Personen	80,00
Entbindungsgeld	
für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen	1.603,00
PLUS Inklusivleistungen	, ,
Freie Wahl Ihres Krankenhauses:	✓
öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens	·
Zweibettzimmer mit Hotelkomfort	✓
(z.B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten) Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern	√
Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 20 Jahren	✓
Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis	160,00
Gesundheits-Check alle 2 Jahre	✓
Umstiegsmöglichkeit: Sie können ohne neuerliche Gesundheitsprüfung auf die Tarifvariante PREMIUM umsteigen. Diese Umstiegsoption haben Sie alle 5 Jahre vom 25. bis zum 45. Geburtstag	✓
PLUS Wahlleistungen mit Zusatztarifen	
Kostenersatz für das Einbettzimmer (Tarif ED)	0
WELT-Garantie (Tarif wwMED)	0
Selbstbehalt	921,00

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.wienerstaedtische.at. Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

Zeichenerklärung: ✓.....inkludiert O.....optional möglich

^{*)} Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.



Monatsprämien in EUR			
Abschluss-	CLASSIC fix mit Selbstbehalt Tarif GDI622	Zusatzprämie EINBETTZIMMER Tarif ED22	
alter	Prämie	Prämie	
bis 19	13,73	2,74	
20	43,13	6,76	
21	44,52	6,99	
22	45,96	7,22	
23	47,43	7,47	
24	48,96	7,72	
25	50,38	7,96	
26	51,72	8,18	
27	53,02	8,40	
28	54,31	8,62	
29	55,59	8,83	
30	56,91	9,06	
31	58,25	9,30	
32	59,64	9,54	
33	61,08	9,79	
34	62,57	10,07	
35	64,11	10,34	
36	65,70	10,63	
37	67,33	10,93	
38	69,02	11,24	
39	70,76	11,56	
40	72,57	11,90	
41	74,43	12,24	
42	76,35	12,59	
43	78,34	12,96	
44	80,39	13,33	
45	82,50	13,71	
46	84,69	14,11	
47	86,94	14,50	
48	89,27	14,92	
49	91,67	15,34	
50	94,14	15,78	
51	96,68	16,23	
52	99,30	16,70	
53	102,01	17,17	
54	104,79	17,66	
55	107,66	18,17	
56 57	110,62	18,70 19,24	
58	113,67 116,80	19,24	
	120,04		
59 60	120,04	20,39 21,00	
61		21,62	
62	126,78 130,28	21,02	
63	133,86	22,26	
64	137,51	23,65	
65	141,22	23,65	
66	141,22	24,36	
67	144,96	25,13	
68	152,66	26,71	
69	152,00	27,54	
70	160,45	28,39	

A30B30

Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämienerhöhung der letzten fünf Jahre: 2,30 % (GDI6) 1,50 % (ED) Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

es zu Pramienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

5% Partnerbonus: Werden innerhalb einer Polizze mehrere im gemeinsamen Haushalt lebende Personen nach diesen MEDplus Tarifen versichert, so reduziert sich die Prämie.

MEDplus Sonderklasse Österreich

Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer

Für: Fachverband Unternehmensberatung Buchhaltung und

Informationstechnologie Vertrag: G 75 720 00

mit Vertragsspitälern in ganz Österreich



Ihr PLUS in der So Zusätzlich zur Pflichtkra					mit Selbstbehalt Werte in EUR
MED Leistungen					
ÖSTERREICH-Gai	rantie				√
Kostendeckung in all	en Vertragskranke	nhäusern			
EUROPA-Garantie)				
Kostendeckung in alle Vertragskrankenhäus		nkenhäusern und pre n Privatspitälern	islich den Wiener		✓
Selbstbehalt	<u> </u>	<u> </u>			
		(soweit der Eingriff ü austagegeld	olicherweise statio	när erfolgt)	von: 361,00 bis: 1.585,00
		andlung, Geburt und E	Entbindungsgeld		√
 halber Selbstbe 	halt bis zum 20. G	eburtstag			*
Transportkostenvergi	ütung bis				388,00
		auber (ab NACA III *) bis		5.000,00
Sofortschutz nach Ur	nfällen für bis zu 4	Wochen			✓
MED Ersatzleistur	ngen (wenn Sie di	e Sonderklasse nicht	in Anspruch nehm	en)	
Ersatzweises Kraı	nkenhaustageg	eld			
- für Erwachsene				118,00	
	ämie versicherte F	Personen			59,00
Entbindungsgeld					
für zur Erwachsenen _l	orämie versicherte	Frauen			1.177,00
PLUS Inklusivleis	tungen				
Freie Wahl Ihres Kraı öffentliches Spital od		lem Arzt Ihres Vertrau	iens		✓
Zweibettzimmer mit F	lotelkomfort				✓
		II, flexible Besuchsze	ten)		
Direktverrechnung m		inkenhausern cherte Kinder unter 20) Johron		✓
Einholung einer fach	ärztlichen Zweitme	inung vor jeder Opera		om Operateur	160,00
unabhängigen Facha Gesundheits-Check a					✓
		neuerliche Gesundhe	itsprüfung auf die	Tarifvariante	
		ption haben Sie alle			J 🗸
PLUS Wahlleistun	gen mit Zusatz	tarifen			
Kostenersatz für das	Einbettzimmer (Ta	rif ED)			O
WELT-Garantie (Tari	f wwMED)				O
Selbstbehalt				-	1.585,00
	ehalte zu Tarif	BASIC flex in EUR	für Behandlun	gen in:	
Wien/Europa	1.585,00	Steiermark	507,00	_	785,00
				864,00 408,00	
Bei Behandlungen in un zu tragen. Bei außerhall Selbstbehalt des Haupt	terschiedlichen Bund b des Hauptwohnsitz wohnsitzbundesland	desländern innerhalb ein bundeslands akut auftre	es Kalenderjahres ko tenden und bestimm	ommt der höchste anzuv ten schweren Erkrankur	vendende Selbstbehalt ngen wird höchstens de

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.wienerstaedtische.at. Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

Zeichenerklärung: ✓.....inkludiert O.....optional möglich

^{*)} Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.



Abschluss-	BASIC flex mit Selbstbehalt	Zusatzprämie EINBETTZIMMER	
alter	Tarif GDJ622	Tarif ED22	
	Prämie	Prämie	
bis 19	11,77	2,74	
20	38,35	6,76	
21	39,59	6,99	
22	40,88	7,22	
23	42,20	7,47	
24	43,55	7,72	
25	44,81	7,96	
26	46,01	8,18	
27	47,17	8,40	
28	48,32	8,62	
29	49,47	8,83	
30	50,64	9,06	
31	51,84	9,30	
32	53,08	9,54	
33	54,36	9,79	
34	55,70	10,07	
35	57,07	10,34	
36	58,49	10,63	
37	59,95	10,93	
38	61,46	11,24	
39	63,02	11,56	
40	64,63	11,90	
41	66,30	12,24	
42	68,02	12,59	
43	69,80	12,96	
44	71,63	13,33	
45	73,53	13,71	
46	75,49	14,11	
47	77,51	14,50	
48	79,60	14,92	
49	81,74	15,34	
50	83,96	15,78	
51	86,24	16,23	
52	88,58	16,70	
53	91,01	17,17	
54	93,50	17,66	
55	96,07	18,17	
56	98,72	18,70	
57	101,45	19,24	
58	104,26	19,81	
59	107,16	20,39	
60	110,14	21,00	
61	113,21	21,62	
62	116,35	21,02	
63	119,55	22,26	
64	119,55	23,65	
		23,05	
65	126,14		
66	129,52	25,13	
67	132,95	25,91	
68	136,40	26,71	
69	139,89	27,54	
70 330C0	143,39	28,39	

Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämienerhöhung der letzten fünf Jahre: 2,80 % (GDJ6) 1,50 % (ED) Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

55% Partnerbonus: Werden innerhalb einer Polizze mehrere im gemeinsamen Haushalt lebende Personen nach diesen MEDplus Tarifen versichert, so reduziert sich die Prämie.

MEDplus Sonderklasse Österreich

Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer

Für: Fachverband Unternehmensberatung Buchhaltung und

Informationstechnologie Vertrag: G 75 720 00

mit Vertragsspitälern in ganz Österreich



Ihr PLUS in der Sonderklasse	PREMIUM
Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (SVS – Geldleistung)	Österreich ohne Selbstbehalt Werte in EUR
MED Leistungen	
ÖSTERREICH-Garantie	√
Kostendeckung in allen Vertragskrankenhäusern	•
EUROPA-Garantie	
Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern	√
Ambulante Operationen (soweit der Eingriff üblicherweise stationär erfolgt)	✓
Transportkostenvergütung bis	300,00
Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA III *)) bis	5.000,00
Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen	✓
MED Ersatzleistungen, wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspruch nehmen	
Ersatzweises Krankenhaustagegeld	
für Erwachsenefür zur Kinderprämie versicherte Personen	120,00 60,00
Entbindungsgeld	4 000 00
für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen	1.200,00
PLUS Inklusivleistungen	
Freie Wahl Ihres Krankenhauses: öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens	✓
Zweibettzimmer mit Hotelkomfort (z.B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten)	✓
Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern	✓
Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 20 Jahren	✓
Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis	160,00
Gesundheits-Check alle 2 Jahre	✓

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.wienerstaedtische.at. Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

*)	Dabei h	nandelt e	s sich um	Verletzungen	und Erkrankun	gen, die in de	r Regel ei	iner stationären	Abklärung bzw.	Therapie bedürfen	, bei
	denen	jedoch al	kut keine	Vitalgefährdun	g zu erwarten i	st, die aber no	otärztliche	Maßnahmen e	rfordern können.		

Zeichenerklärung: ✓.....inkludiert O.....optional möglich



Abschluss-	PREMIUM Österreich Tarif GDG622	Zusatzprämie EINBETTZIMMER Tarif ED22
alter	Prämie	Prämie
bis 19	16,73	2,74
20	49,76	6,76
21	51,28	6,99
22	52,84	7,22
23	54,45	7,47
24	56,13	7,72
25	57,70	7,96
26	59,21	8,18
27	60,69	8,40
28	62,15	8,62
29	63,60	8,83
30	65,08	9,06
31	66,59	9,30
32	68,14	9,54
33	69,75	9,79
34	71,41	10,07
35	73,13	10,34
36	73,13	10,63
37	74,69	10,93
38	78,55	11,24
39	80,46	11,56
40	82,42	11,90
41	84,43	12,24
42	86,49	12,59
43	88,61	12,96
44	90,78	13,33
45	93,01	13,71
46	95,31	14,11
47	97,66	14,11
48	100,08	14,92
49	102,56	15,34
50	105,11	15,78
51	107,72	16,23
52	110,41	16,70
53	113,16	17,17
54	116,00	17,17
55	118,90	18,17
56	121,87	18,70
57	124,92	19,24
58	128,03	19,81
59	131,21	20,39
60	134,46	21,00
61	137,77	21,62
62	141,16	22,28
63	144,59	22,95
64	148,08	23,65
65	151,61	24,38
66	155,18	25,13
67	158,77	25,13
68	162,40	26,71
69	166,04	27,54
70	169,67	28,39

A30B30

Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämienerhöhung der letzten fünf Jahre: 2,00 % (GDG6) 1,50 % (ED) Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

5% Partnerbonus: Werden innerhalb einer Polizze mehrere im gemeinsamen Haushalt lebende Personen nach diesen MEDplus Tarifen versichert, so

reduziert sich die Prämie.

MEDplus Sonderklasse Burgenland

Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer

Für: Fachverband Unternehmensberatung Buchhaltung und

Informationstechnologie Vertrag: G 75 720 00

mit Vertragsspitälern in Burgenland, Steiermark, Niederösterreich



Ihr PLUS in der Sonderklasse Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (ÖGK, SVS – Sachleistung, KFA)	PREMIUM Burgenland ohne Selbstbehalt Werte in EUR
MED Leistungen	
REGIONAL-Garantie	
Kostengarantie in den Vertragskrankenhäusern laut Ihrer regionalen Vertragsspitalliste in Burgenland, Steiermark, Niederösterreich	✓
ÖSTERREICH-Garantie:	
Kostengarantie in allen anderen österreichischen Vertragskrankenhäusern – Eigenanteil pro Aufenthalt entfällt bei akuten und bestimmten schweren Erkrankungen und für Behandlungen nach Unfällen	1.900,00
EUROPA-Garantie	
Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern	4 000 00
Eigenanteil pro Aufenthalt	1.900,00
Transportkostenvergütung bis	319,00
Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA III *)) bis Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen	5.000,00
Ambulante Operationen (soweit der Eingriff üblicherweise stationär erfolgt)	✓
MED Ersatzleistungen, wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspruch nehmen	'
Ersatzweises Krankenhaustagegeld	
– für Erwachsene	128,00
für zur Kinderprämie versicherte Personen	64,00
Entbindungsgeld	4 077 00
für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen	1.277,00
PLUS Inklusivleistungen	
Freie Wahl Ihres Krankenhauses: öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens	✓
Zweibettzimmer mit Hotelkomfort (z.B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten)	✓
Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern	√
Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 20 Jahren	✓
Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis	160,00
Gesundheits-Check alle 2 Jahre	✓
PLUS Wahlleistungen mit Zusatztarifen	
Kostenersatz für das Einbettzimmer (Tarif ED)	0
WELT-Garantie (Tarif wwMED) Eigenanteil	1.900,00

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.wienerstaedtische.at. Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

Zeichenerklärung: ✓.....inkludiert O.....optional möglich

^{*)} Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.



Abschluss-	PREMIUM Burgenland	Zusatzprämie EINBETTZIMMER
alter	Tarif GDA022	Tarif ED22
	Prämie	Prämie
bis 19	19,07	2,74
20	56,73	6,76
21	58,45	6,99
22	60,23	7,22
23	62,08	7,47
24	63,98	7,72
25	65,78	7,96
26	67,50	8,18
27	69,18	8,40
28	70,85	8,62
29	72,50	8,83
30	74,19	9,06
31	75,91	9,30
32	77,68	9,54
33	79,51	9,79
34	81,41	10,07
35	83,36	10,34
36	85,37	10,63
37	87,43	10,93
38	89,55	11,24
39	91,72	11,56
40	93,95	11,90
41	96,24	12,24
42	98,60	12,59
43	101,00	12,96
44	103,49	13,33
45	106,03	13,71
46	108,65	14,11
47	111,33	14,50
48	114,08	14,92
49	116,92	15,34
50	119,82	15,78
51	122,81	16,23
52	125,87	16,70
53	129,01	17,17
54	132,23	17,66
55	135,54	18,17
56	138,93	18,70
57	142,40	19,24
58	145,95	19,81
59	149,58	20,39
60	153,29	21,00
61	157,07	21,62
62	160,91	22,28
63	164,83	22,95
64	168,80	23,65
65	172,83	24,38
66	176,90	25,13
67	181,01	25,91
68	185,13	26,71
69	189,28	27,54
70	193,42	28,39

Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämienerhöhung der letzten fünf Jahre: 2,70 % (GDA0) 1,50 % (ED) Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

5% Partnerbonus: Werden innerhalb einer Polizze mehrere im gemeinsamen Haushalt lebende Personen nach diesen MEDplus Tarifen versichert, so reduziert sich die Prämie.

MEDplus Sonderklasse Kärnten und Osttirol

Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer

Für: Fachverband Unternehmensberatung Buchhaltung und

Informationstechnologie Vertrag: G 75 720 00

mit Vertragsspitälern in Kärnten und Osttirol, Salzburg, Oberösterreich, Tirol,

Vorarlberg. Burgenland. Steiermark. Niederösterreich



Ihr PLUS in der Sonderklasse Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (ÖGK, SVS – Sachleistung, KFA)	PREMIUM (Kärnten) ohne Selbstbehalt
MED Leistungen	(Werte in EUR)
REGIONAL-Garantie	
Kostengarantie in den Vertragskrankenhäusern laut Ihrer regionalen Vertragsspitalliste in Kärnten, Salzburg, Oberösterreich, Tirol, Vorarlberg, Burgenland, Steiermark, Niederösterreich	✓
ÖSTERREICH-Garantie:	
Kostengarantie in allen anderen österreichischen Vertragskrankenhäusern – Eigenanteil pro Aufenthalt entfällt bei akuten und bestimmten schweren Erkrankungen und für Behandlungen nach Unfällen	1.200,00
EUROPA-Garantie	
Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern	✓
Eigenanteil pro Aufenthalt	1.200,00
Transportkostenvergütung bis	367,00
Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA III *)) bis	5.000,00
Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen Ambulante Operationen (soweit der Eingriff üblicherweise stationär erfolgt)	✓
MED Ersatzleistungen, wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspruch nehmen	· ·
<u>_</u>	
Ersatzweises Krankenhaustagegeld	147.00
für Erwachsenefür zur Kinderprämie versicherte Personen	147,00 73,00
Entbindungsgeld	1.469,00
für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen	1.409,00
PLUS Inklusivleistungen	
Freie Wahl Ihres Krankenhauses: öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens	✓
Zweibettzimmer mit Hotelkomfort (z.B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten)	✓
Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern	✓
Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 20 Jahren	✓
Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis	160,00
Gesundheits-Check alle 2 Jahre	√
PLUS Wahlleistungen mit Zusatztarifen	
Kostenersatz für das Einbettzimmer (Tarif ED)	O O
WELT-Garantie (Tarif wwMED) Eigenanteil	1.200,00

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.wienerstaedtische.at. Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

Zeichenerklärung: ✓.....inkludiert O.....optional möglich

^{*)} Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.



Monatsprämien in EUR			
Abschluss-	PREMIUM Kärnten Tarif GDA222	Zusatzprämie EINBETTZIMMER Tarif ED22	
alter	Prämie	Prämie	
bis 19	21,95	2,74	
20	65,26	6,76	
21	67,24	6,99	
22	69,29	7,22	
23	71,41	7,47	
24	73,61	7,72	
25	75,68	7,96	
26	77,66	8,18	
27	79,59	8,40	
28	81,50	8,62	
29	83,41	8,83	
30	85,35	9,06	
31	87,32	9,30	
32	89,36	9,54	
33	91,47	9,79	
34	93,65	10,07	
35	95,90	10,34	
36	98,21	10,63	
37	100,58	10,93	
38	103,01	11,24	
39	105,51	11,56	
40	108,08	11,90	
41	110,72	12,24	
42	113,42	12,59	
43	116,20	12,96	
44	119,05	13,33	
45	121,97	13,71	
46	124,98	14,11	
47	128,07	14,50	
48	131,24	14,92	
49	134,50	15,34	
50	137,84	15,78	
51	141,27	16,23	
52	144,80	16,70	
53	148,40	17,17	
54	152,12	17,66	
55	155,92	18,17	
56 57	159,83	18,70	
58	163,82 167,90	19,24 19,81	
59	172,07		
60	172,07	20,39 21,00	
61	180,68		
62	185,12	21,62 22,28	
63	189,62	22,26	
64	194,19	23,65	
65	198,82	23,05	
66	203,50	25,13	
67	203,30	25,15	
68	212,97	26,71	
69	217,74	27,54	
70	222,50	27,34	

Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämienerhöhung der letzten fünf Jahre: 3,20 % (GDA2) 1,50 % (ED) Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

5% Partnerbonus: Werden innerhalb einer Polizze mehrere im gemeinsamen Haushalt lebende Personen nach diesen MEDplus Tarifen versichert, so reduziert sich die Prämie.

MEDplus Sonderklasse Niederösterreich

Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer

Für: Fachverband Unternehmensberatung Buchhaltung und

Informationstechnologie Vertrag: G 75 720 00

mit Vertragsspitälern in Niederösterreich, Burgenland, Steiermark



Ihr PLUS in der Sonderklasse	PREMIUM
Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (ÖGK, SVS – Sachleistung, KFA)	Niederösterreich ohne Selbstbehalt Werte in EUR
MED Leistungen	
REGIONAL-Garantie	
Kostengarantie in den Vertragskrankenhäusern laut Ihrer regionalen Vertragsspitalliste in Niederösterreich, Burgenland, Steiermark ÖSTERREICH-Garantie:	√
Kostengarantie in allen anderen österreichischen Vertragskrankenhäusern	
Eigenanteil pro Aufenthalt entfällt bei akuten und bestimmten schweren Erkrankungen und für Behandlungen nach Unfällen	1.900,00
EUROPA-Garantie	
Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und	✓
preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern – Eigenanteil pro Aufenthalt	1.900,00
Transportkostenvergütung bis	287,00
Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA III *)) bis	5.000,00
Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen	✓
Ambulante Operationen (soweit der Eingriff üblicherweise stationär erfolgt)	v
MED Ersatzleistungen, wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspruch nehmen	
Ersatzweises Krankenhaustagegeld	
für Erwachsenefür zur Kinderprämie versicherte Personen	115,00 57,00
Entbindungsgeld	· ·
für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen	1.149,00
PLUS Inklusivleistungen	I
Freie Wahl Ihres Krankenhauses:	✓
öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens Zweibettzimmer mit Hotelkomfort	
(z.B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten)	✓
Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern	✓
Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 20 Jahren	✓
Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis	160,00
Gesundheits-Check alle 2 Jahre	✓
PLUS Wahlleistungen mit Zusatztarifen	
Kostenersatz für das Einbettzimmer (Tarif ED)	0
WELT-Garantie (Tarif wwMED) Eigenanteil	O 1.900,00

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.wienerstaedtische.at. Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

Zeichenerklärung: ✓.....inkludiert O.....optional möglich

^{*)} Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.



Monatsprämien in EUR				
Abschluss-	PREMIUM Niederösterreich Tarif GDA422	Zusatzprämie EINBETTZIMMER Tarif ED22		
alter	Prämie	Prämie		
bis 19	17,16	2,74		
20	51,05	6,76		
21	52,59	6,99		
22	54,20	7,22		
23	55,85	7,47		
24	57,57	7,72		
25	59,19	7,96		
26	60,74	8,18		
27	62,25	8,40		
28	63,74	8,62		
29	65,24	8,83		
30	66,75	9,06		
31	68,30	9,30		
32	69,89	9,54		
33	71,54	9,79		
34	73,25	10,07		
35	75,01	10,34		
36	76,81	10,63		
37	78,67	10,93		
38	80,57	11,24		
39	82,52	11,56		
40	84,53	11,90		
41	86,60	12,24		
42	88,71	12,59		
43	90,88	12,96		
44	93,11	13,33		
45	95,40	13,71		
46	97,76	14,11		
47	100,17	14,50		
48	102,65	14,92		
49	105,20	15,34		
50	107,81	15,78		
51	110,49	16,23		
52	113,25	16,70		
53	116,07	17,17		
54	118,98	17,66		
55	121,95	18,17		
56	125,00	18,70		
57	128,12	19,24		
58	131,32	19,81		
59	134,58	20,39		
60	137,92	21,00		
61 62	141,32	21,62		
	144,79	22,28		
63	148,31	22,95		
64	151,88	23,65		
65	155,51	24,38		
66 67	159,17	25,13		
68	162,86 166,58	25,91 26,71		
69	166,58 170,30	26,71		
70	170,30	27,54 28,39		

Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämienerhöhung der letzten fünf Jahre: 1,60 % (GDA4) 1,50 % (ED) Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

es zu Pramienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

5% Partnerbonus: Werden innerhalb einer Polizze mehrere im gemeinsamen Haushalt lebende Personen nach diesen MEDplus Tarifen versichert, so reduziert sich die Prämie.

MEDplus Sonderklasse Oberösterreich

Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer

Für: Fachverband Unternehmensberatung Buchhaltung und

Informationstechnologie Vertrag: G 75 720 00

mit Vertragsspitälern in Oberösterreich, Salzburg, Kärnten und Osttirol, Tirol,

Vorarlberg. Burgenland. Steiermark. Niederösterreich



Ihr PLUS in der Sonderklasse	PREMIUM
Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (ÖGK, SVS – Sachleistung, KFA)	Oberösterreich ohne Selbstbehalt Werte in EUR
MED Leistungen	
REGIONAL-Garantie	
Kostengarantie in den Vertragskrankenhäusern laut Ihrer regionalen Vertragsspitalliste in Oberösterreich, Salzburg, Kärnten, Tirol, Vorarlberg, Burgenland, Steiermark, Niederösterreich ÖSTERREICH-Garantie:	√
Kostengarantie in allen anderen österreichischen Vertragskrankenhäusern – Eigenanteil pro Aufenthalt entfällt bei akuten und bestimmten schweren Erkrankungen und für Behandlungen nach Unfällen	1.200,00
EUROPA-Garantie	
Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und	✓
preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern – Eigenanteil pro Aufenthalt	1.200,00
Transportkostenvergütung bis	350,00
Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA III *)) bis	5.000,00
Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen	✓ ✓
Ambulante Operationen (soweit der Eingriff üblicherweise stationär erfolgt)	
MED Ersatzleistungen, wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspruch nehmen	
Ersatzweises Krankenhaustagegeld	
- für Erwachsene	140,00
für zur Kinderprämie versicherte Personen	70,00
Entbindungsgeld	1.402,00
für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen	
PLUS Inklusivleistungen	
Freie Wahl Ihres Krankenhauses: öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens	✓
Zweibettzimmer mit Hotelkomfort (z.B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten)	✓
Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern	✓
Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 20 Jahren	✓
Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis	160,00
Gesundheits-Check alle 2 Jahre	✓
PLUS Wahlleistungen mit Zusatztarifen	
Kostenersatz für das Einbettzimmer (Tarif ED)	0
WELT-Garantie (Tarif wwMED) Eigenanteil	1.200,00

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.wienerstaedtische.at. Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

Zeichenerklärung: ✓.....inkludiert O.....optional möglich

^{*)} Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.



bschluss-	PREMIUM Oberösterreich	Zusatzprämie EINBETTZIMMER
alter	Tarif GDA522	Tarif ED22
	Prämie	Prämie
bis 19	20,94	2,74
20	62,27	6,76
21	64,16	6,99
22	66,12	7,22
23	68,15	7,47
24	70,24	7,72
25	72,21	7,96
26	74,10	8,18
27	75,95	8,40
28	77,77	8,62
29	79,59	8,83
30	81,44	9,06
31	83,33	9,30
32	85,28	9,54
33	87,29	9,79
34	89,37	10,07
35	91,51	10,34
36	93,71	10,63
37	95,98	10,93
38	98,30	11,24
39	100,69	11,56
40	103,13	11,90
41	105,65	12,24
42	108,23	12,59
43	110,88	12,96
44	113,60	13,33
45	116,39	13,71
46	119,27	14,11
47	122,21	14,11
48	125,24	
48		14,92
	128,34	15,34
50	131,54	15,78
51	134,81	16,23
52	138,17	16,70
53	141,62	17,17
54	145,16	17,66
55	148,79	18,17
56	152,51	18,70
57	156,32	19,24
58	160,22	19,81
59	164,20	20,39
60	168,27	21,00
61	172,42	21,62
62	176,65	22,28
63	180,94	22,95
64	185,30	23,65
65	189,72	24,38
66	194,19	25,13
67	198,70	25,91
68	203,23	26,71
69	207,78	27,54
70	212,33	28,39

Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämienerhöhung der letzten fünf Jahre: 1,40 % (GDA5) 1,50 % (ED) Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

5% Partnerbonus: Werden innerhalb einer Polizze mehrere im gemeinsamen Haushalt lebende Personen nach diesen MEDplus Tarifen versichert, so reduziert sich die Prämie.

MEDplus Sonderklasse Salzburg

Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer

Für: Fachverband Unternehmensberatung Buchhaltung und

Informationstechnologie Vertrag: G 75 720 00

mit Vertragsspitälern in Salzburg, Kärnten und Osttirol, Oberösterreich, Tirol,

Vorarlberg. Burgenland. Steiermark. Niederösterreich



Ihr PLUS in der Sonderklasse	PREMIUM
Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (ÖGK, SVS – Sachleistung, KFA)	Salzburg ohne Selbstbehalt Werte in EUR
MED Leistungen	
REGIONAL-Garantie	
Kostengarantie in den Vertragskrankenhäusern laut Ihrer regionalen Vertragsspitalliste in Salzburg, Oberösterreich, Kärnten, Tirol, Vorarlberg, Burgenland, Steiermark, Niederösterreich ÖSTERREICH-Garantie:	√
Kostengarantie in allen anderen österreichischen Vertragskrankenhäusern – Eigenanteil pro Aufenthalt entfällt bei akuten und bestimmten schweren Erkrankungen und für Behandlungen nach Unfällen	√ 1.200,00
EUROPA-Garantie	
Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern	√
_ Eigenanteil pro Aufenthalt	1.200,00
Transportkostenvergütung bis	348,00
Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA III *)) bis Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen	5.000,00
Ambulante Operationen (soweit der Eingriff üblicherweise stationär erfolgt)	→
MED Ersatzleistungen, wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspruch nehmen	
Ersatzweises Krankenhaustagegeld	
für Erwachsenefür zur Kinderprämie versicherte Personen	139,00 70,00
Entbindungsgeld	4 004 00
für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen	1.394,00
PLUS Inklusivleistungen	
Freie Wahl Ihres Krankenhauses: öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens	✓
Zweibettzimmer mit Hotelkomfort (z.B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten)	✓
Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern	✓
Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 20 Jahren	✓
Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis	160,00
Gesundheits-Check alle 2 Jahre	✓
PLUS Wahlleistungen mit Zusatztarifen	
Kostenersatz für das Einbettzimmer (Tarif ED)	0
WELT-Garantie (Tarif wwMED) Eigenanteil	1.200,00

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.wienerstaedtische.at. Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

Zeichenerklärung: ✓.....inkludiert O.....optional möglich

^{*)} Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.



bschluss-	PREMIUM Salzburg	Zusatzprämie EINBETTZIMMER
alter	Tarif GDA322	Tarif ED22
	Prämie	Prämie
bis 19	20,82	2,74
20	61,92	6,76
21	63,80	6,99
22	65,74	7,22
23	67,76	7,47
24	69,83	7,72
25	71,80	7,96
26	73,68	8,18
27	75,51	8,40
28	77,33	8,62
29	79,14	8,83
30	80,98	9,06
31 32	82,85	9,30
33	84,79 86.78	9,54 9,79
34	86,78 88,86	10,07
35	90,99	10,07
36	93,18	10,63
37	95,16	10,03
38	97,74	11,24
39	100,11	11,56
40	102,55	11,90
41	105,05	12,24
42	107,61	12,59
43	110,24	12,96
44	112,95	13,33
45	115,73	13,71
46	118,58	14,11
47	121,51	14,50
48	124,52	14,92
49	127,61	15,34
50	130,78	15,78
51	134,04	16,23
52	137,38	16,70
53	140,81	17,17
54	144,33	17,66
55	147,94	18,17
56	151,64	18,70
57	155,42	19,24
58	159,30	19,81
59	163,26	20,39
60	167,31	21,00
61	171,44	21,62
62	175,64	22,28
63	179,91	22,95
64	184,25	23,65
65	188,64	24,38
66	193,08	25,13
67	197,57	25,91
68	202,07	26,71
69	206,60	27,54
70	211,11	28,39

Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämienerhöhung der letzten fünf Jahre: 1,40 % (GDA3) 1,50 % (ED) Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

55% Partnerbonus: Werden innerhalb einer Polizze mehrere im gemeinsamen Haushalt lebende Personen nach diesen MEDplus Tarifen versichert, so reduziert sich die Prämie.

MEDplus Sonderklasse Steiermark

Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer

Für: Fachverband Unternehmensberatung Buchhaltung und

Informationstechnologie Vertrag: G 75 720 00

mit Vertragsspitälern in Steiermark, Burgenland, Niederösterreich



Ihr PLUS in der Sonderklasse Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (ÖGK, SVS – Sachleistung, KFA)	PREMIUM Steiermark ohne Selbstbehali Werte in EUR
MED Leistungen	
REGIONAL-Garantie	
Kostengarantie in den Vertragskrankenhäusern laut Ihrer regionalen Vertragsspitalliste in Steiermark, Burgenland, Niederösterreich	√
ÖSTERREICH-Garantie:	
Kostengarantie in allen anderen österreichischen Vertragskrankenhäusern – Eigenanteil pro Aufenthalt entfällt bei akuten und bestimmten schweren Erkrankungen und für Behandlungen nach Unfällen	1.900,00
EUROPA-Garantie	
Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und	✓
preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern – Eigenanteil pro Aufenthalt	1.900,00
Transportkostenvergütung bis	314,00
Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA III *)) bis	5.000,00
Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen	✓ ✓
Ambulante Operationen (soweit der Eingriff üblicherweise stationär erfolgt)	V
MED Ersatzleistungen, wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspruch nehmen	
Ersatzweises Krankenhaustagegeld	
für Erwachsenefür zur Kinderprämie versicherte Personen	126,00 63,00
Entbindungsgeld	
für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen	1.258,00
PLUS Inklusivleistungen	'
Freie Wahl Ihres Krankenhauses: öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens	√
Zweibettzimmer mit Hotelkomfort (z.B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten)	✓
Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern	✓
Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 20 Jahren	√
Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis	160,00
Gesundheits-Check alle 2 Jahre	✓
PLUS Wahlleistungen mit Zusatztarifen	
Kostenersatz für das Einbettzimmer (Tarif ED)	0
WELT-Garantie (Tarif wwMED) Eigenanteil	1.900,00

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.wienerstaedtische.at. Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

Zeichenerklärung: ✓.....inkludiert O.....optional möglich

^{*)} Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.



Abschluss-	PREMIUM Steiermark	
alter	Tarif GDA122	Tarif ED22
	Prämie	Prämie
bis 19	18,79	2,74
20	55,88	6,76
21	57,57	6,99
22	59,33	7,22
23	61,14	7,47
24	63,02	7,72
25	64,79	7,96
26	66,49	8,18
27 28	68,15	8,40
	69,78	8,62
30	71,42 73,07	8,83 9,06
31	74,77	9,30
32	74,77	9,54
33	78,32	9,79
34	80,19	10,07
35	82,11	10,34
36	84,08	10,63
37	86,12	10,93
38	88,20	11,24
39	90,34	11,56
40	92,54	11,90
41	94,79	12,24
42	97,11	12,59
43	99,49	12,96
44	101,93	13,33
45	104,44	13,71
46	107,01	14,11
47	109,65	14,50
48	112,37	14,92
49	115,16	15,34
50	118,02	15,78
51	120,96	16,23
52	123,98	16,70
53	127,07	17,17
54	130,25	17,66
55	133,50	18,17
56	136,84	18,70
57	140,26	19,24
58	143,75	19,81
59	147,33	20,39
60	150,98	21,00
61	154,70	21,62
62	158,50	22,28
63	162,35	22,95
64	166,27	23,65
65	170,23	24,38
66	174,24	25,13
67	178,28	25,91
68	182,35	26,71
69 70	186,44 190,51	27,54 28,39

Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämienerhöhung der letzten fünf Jahre: 2,40 % (GDA1) 1,50 % (ED) Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

55% Partnerbonus: Werden innerhalb einer Polizze mehrere im gemeinsamen Haushalt lebende Personen nach diesen MEDplus Tarifen versichert, so reduziert sich die Prämie.

MEDplus Sonderklasse Tirol

Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer

Für: Fachverband Unternehmensberatung Buchhaltung und

Informationstechnologie Vertrag: G 75 720 00

mit Vertragsspitälern in Tirol, Oberösterreich, Salzburg, Kärnten und Osttirol,

Vorarlberg. Burgenland. Steiermark. Niederösterreich



Ihr PLUS in der Sonderklasse	PREMIUM Tirol
Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (ÖGK, SVS – Sachleistung, KFA)	ohne Selbstbehalt Werte in EUR
MED Leistungen	
REGIONAL-Garantie	
Kostengarantie in den Vertragskrankenhäusern laut Ihrer regionalen Vertragsspitalliste in Tirol, Salzburg, Oberösterreich, Kärnten, Vorarlberg, Burgenland, Steiermark, Niederösterreich	√
ÖSTERREICH-Garantie:	
Kostengarantie in allen anderen österreichischen Vertragskrankenhäusern – Eigenanteil pro Aufenthalt entfällt bei akuten und bestimmten schweren Erkrankungen und für Behandlungen nach Unfällen	√ 1.200,00
EUROPA-Garantie	
Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und	✓
preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern – Eigenanteil pro Aufenthalt	1.200,00
Transportkostenvergütung bis	352,00
Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA III *)) bis Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen	5.000,00
Ambulante Operationen (soweit der Eingriff üblicherweise stationär erfolgt)	√
MED Ersatzleistungen, wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspruch nehmen	
Ersatzweises Krankenhaustagegeld	
für Erwachsenefür zur Kinderprämie versicherte Personen	141,00 70,00
Entbindungsgeld	1.408,00
für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen	1.400,00
PLUS Inklusivleistungen	
Freie Wahl Ihres Krankenhauses: öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens	✓
Zweibettzimmer mit Hotelkomfort (z.B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten)	✓
Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern	√
Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 20 Jahren Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation durch einen vom Operateur	√
unabhängigen Facharzt bis	160,00
Gesundheits-Check alle 2 Jahre	✓
PLUS Wahlleistungen mit Zusatztarifen	
Kostenersatz für das Einbettzimmer (Tarif ED)	0
WELT-Garantie (Tarif wwMED) Eigenanteil	1.200,00

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.wienerstaedtische.at. Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

Zeichenerklärung: ✓.....inkludiert O.....optional möglich

^{*)} Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.



Monatsprämien in EUR Absorbluse PREMIUM Tirol Zusatzprämie EINBETTZIMMER		
bschluss-	Tarif GDA722	Tarif ED22
alter	Prämie	Prämie
bis 19	21,04	2,74
20	62,56	6,76
21	64,46	6,99
22	66,42	7,22
23	68,45	7,47
24	70,56	7,72
25	72,54	7,96
26	74,44	8,18
27	76,29	8,40
28	78,13	8,62
29	79,96	8,83
30	81,81	9,06
31	83,71	9,30
32	85,67	9,54
33	87,68	9,79
34	89,78	10,07
35	91,93	10,34
36	94,14	10,63
37	96,41	10,93
38	98,75	11,24
39	101,15	11,56
40	103,61	11,90
41	106,13	12,24
42	108,73	12,59
43	111,38	12,96
44	114,12	13,33
45	116,93	13,71
46	119,81	14,11
47	122,77	14,50
48	125,81	14,92
49	128,93	15,34
50	132,14	15,78
51	135,42	16,23
52	138,80	16,70
53	142,26	17,17
54	145,82	17,66
55	149,47	18,17
56	153,20	18,70 19,24
57 58	157,03 160,05	
58	160,95	19,81
60	164,95 169,04	20,39 21,00
61	173,21	21,00
62	173,21	22,28
63	181,77	22,26
64	186,15	23,65
65	190,59	23,03
66	195,08	24,36
67	199,61	25,13
68	204,16	26,71
69	204,10	27,54
70	213,29	28,39

Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämienerhöhung der letzten fünf Jahre: 2,00 % (GDA7) 1,50 % (ED) Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

55% Partnerbonus: Werden innerhalb einer Polizze mehrere im gemeinsamen Haushalt lebende Personen nach diesen MEDplus Tarifen versichert, so reduziert sich die Prämie.

MEDplus Sonderklasse Vorariberg

Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer

Für: Fachverband Unternehmensberatung Buchhaltung und

Informationstechnologie Vertrag: G 75 720 00

mit Vertragsspitälern in Vorarlberg, Tirol, Oberösterreich, Salzburg, Kärnten und

Osttirol. Burgenland. Steiermark. Niederösterreich



Ihr PLUS in der Sonderklasse Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (ÖGK, SVS – Sachleistung, KFA)	PREMIUM Vorariberg ohne Selbstbehalt
	Werte in EUR
MED Leistungen	
REGIONAL-Garantie	
Kostengarantie in den Vertragskrankenhäusern laut Ihrer regionalen Vertragsspitalliste in Vorarlberg, Tirol, Salzburg, Oberösterreich, Kärnten, Burgenland, Steiermark, Niederösterreich	√
ÖSTERREICH-Garantie:	
Kostengarantie in allen anderen österreichischen Vertragskrankenhäusern – Eigenanteil pro Aufenthalt entfällt bei akuten und bestimmten schweren Erkrankungen und für Behandlungen nach Unfällen	1.200,00
EUROPA-Garantie	
Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern	~
Eigenanteil pro Aufenthalt	1.200,00
Transportkostenvergütung bis	294,00
Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA III *)) bis Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen	5.000,00
Ambulante Operationen (soweit der Eingriff üblicherweise stationär erfolgt)	· ✓
MED Ersatzleistungen, wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspruch nehmen	'
Ersatzweises Krankenhaustagegeld	
für Erwachsenefür zur Kinderprämie versicherte Personen	118,00 59,00
Entbindungsgeld	1.176,00
für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen	1.170,00
PLUS Inklusivleistungen	
Freie Wahl Ihres Krankenhauses: öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens	✓
Zweibettzimmer mit Hotelkomfort (z.B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten)	✓
Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern	√
Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 20 Jahren	✓
Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis	160,00
Gesundheits-Check alle 2 Jahre	V
PLUS Wahlleistungen mit Zusatztarifen	
Kostenersatz für das Einbettzimmer (Tarif ED)	<u> </u>
WELT-Garantie (Tarif wwMED) Eigenanteil	1.200,00

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.wienerstaedtische.at. Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

Zeichenerklärung: ✓.....inkludiert O.....optional möglich

^{*)} Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.



bschluss-	PREMIUM Vorarlberg	Zusatzprämie EINBETTZIMMER
alter	Tarif GDA822	Tarif ED22
	Prämie	Prämie
bis 19	17,57	2,74
20	52,25	6,76
21	53,84	6,99
22	55,48	7,22
23	57,17	7,47
24	58,94	7,72
25	60,59	7,96
26	62,18	8,18
27	63,72	8,40
28	65,25	8,62
29	66,78	8,83
30	68,33	9,06
31	69,92	9,30
32	71,55	9,54
33	73,23	9,79
34	74,99	10,07
35	76,78	10,34
36	78,63	10,63
37	80,53	10,93
38	82,48	11,24
39	84,48	11,56
40	86,54	11,90
41	88,64	12,24
42	90,81	12,59
43	93,03	12,96
44	95,32	13,33
45	97,66	13,71
46	100,07	14,11
47	102,54	14,50
48	105,08	14,92
49	107,69	15,34
50	110,36	15,78
51	113,11	16,23
52	115,93	16,70
53	118,82	17,17
54	121,79	17,66
55	124,84	18,17
56	127,97	18,70
57	131,15	19,24
58	134,43	19,81
59	137,77	20,39
60	141,18	21,00
61	144,67	21,62
62	148,22	22,28
63	151,82	22,95
64	155,48	23,65
65	159,19	24,38
66	162,93	25,13
67	166,72	25,91
68	170,51	26,71
69	174,34	27,54
70	178,15	28,39

Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämienerhöhung der letzten fünf Jahre: 1,10 % (GDA8) 1,50 % (ED) Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

es zu Pramienabweichungen im Gentbereich gegenüber der Polizze kommen.

5% Partnerbonus: Werden innerhalb einer Polizze mehrere im gemeinsamen Haushalt lebende Personen nach diesen MEDplus Tarifen versichert, so reduziert sich die Prämie.

MEDplus Sonderklasse Burgenland

Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer

Für: Fachverband Unternehmensberatung Buchhaltung und

Informationstechnologie Vertrag: G 75 720 00

mit Vertragsspitälern in Burgenland, Steiermark, Niederösterreich



Ihr PLUS in der Sonderklasse	PREMIUM
Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (BVAEB)	ohne Selbstbehalt Werte in EUR
MED Leistungen	
REGIONAL-Garantie	
Kostengarantie in den Vertragskrankenhäusern laut Ihrer regionalen Vertragsspitalliste in Burgenland, Steiermark, Niederösterreich ÖSTERREICH-Garantie:	√
Kostengarantie in allen anderen österreichischen Vertragskrankenhäusern	
Eigenanteil pro Aufenthalt entfällt bei akuten und bestimmten schweren Erkrankungen und für Behandlungen nach Unfällen	1.900,00
EUROPA-Garantie	
Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und	✓
preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern – Eigenanteil pro Aufenthalt	1.900,00
Transportkostenvergütung bis	287,00
Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA III *)) bis	5.000,00
Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen Ambulante Operationen (soweit der Eingriff üblicherweise stationär erfolgt)	✓ ✓
MED Ersatzleistungen, wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspruch nehmen	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
Ersatzweises Krankenhaustagegeld	
- für Erwachsene	115,00
für zur Kinderprämie versicherte Personen	57,00
Entbindungsgeld	·
für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen	1.147,00
PLUS Inklusivleistungen	
Freie Wahl Ihres Krankenhauses:	√
öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens	•
Zweibettzimmer mit Hotelkomfort	✓
(z.B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten) Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern	✓
Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 20 Jahren	✓
Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis	160,00
Gesundheits-Check alle 2 Jahre	✓
PLUS Wahlleistungen mit Zusatztarifen	
Kostenersatz für das Einbettzimmer (Tarif ED)	0
WELT-Garantie (Tarif wwMED) Eigenanteil	O 1.900,00

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.wienerstaedtische.at. Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

Zeichenerklärung: ✓.....inkludiert O.....optional möglich

^{*)} Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.



Abschluss- PREMIUM Burgenland		Zusatzprämie EINBETTZIMMER
alter	Tarif GDB022	Tarif ED22
	Prämie	Prämie
bis 19	17,14	2,74
20	50,97	6,76
21	52,52	6,99
22	54,12	7,22
23	55,78	7,47
24	57,49	7,72
25	59,11	7,96
26	60,65	8,18
27	62,16	8,40
28	63,65	8,62
29	65,15	8,83
30	66,66	9,06
31	68,21	9,30
32	69,80	9,54
33	71,44	9,79
34	73,15	10,07
35 36	74,90	10,34
37	76,70	10,63
38	78,56 80,46	10,93 11,24
39	82,41	11,56
40	84,41	11,90
41	86,48	12,24
42	88,58	12,59
43	90,75	12,96
44	92,98	13,33
45	95,27	13,71
46	97,62	14,11
47	100,03	14,50
48	102,50	14,92
49	105,05	15,34
50	107,66	15,78
51	110,34	16,23
52	113,09	16,70
53	115,91	17,17
54	118,82	17,66
55	121,79	18,17
56	124,83	18,70
57	127,94	19,24
58	131,14	19,81
59	134,39	20,39
60	137,72	21,00
61	141,12	21,62
62	144,59	22,28
63	148,10	22,95
64	151,67	23,65
65	155,29	24,38
66	158,94	25,13
67	162,63	25,91
68	166,34	26,71
69	170,06	27,54
70	173,78	28,39

Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämienerhöhung der letzten fünf Jahre: 2,80 % (GDB0) 1,50 % (ED) Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

5% Partnerbonus: Werden innerhalb einer Polizze mehrere im gemeinsamen Haushalt lebende Personen nach diesen MEDplus Tarifen versichert, so reduziert sich die Prämie.

MEDplus Sonderklasse Kärnten und Osttirol

Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer

Für: Fachverband Unternehmensberatung Buchhaltung und

Informationstechnologie Vertrag: G 75 720 00

mit Vertragsspitälern in Kärnten und Osttirol, Salzburg, Oberösterreich, Tirol,

Vorarlberg. Burgenland. Steiermark. Niederösterreich



Ihr PLUS in der Sonderklasse	PREMIUM
Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (BVAEB)	(Kärnten) ohne Selbstbehalt (Werte in EUR)
MED Leistungen	
REGIONAL-Garantie	
Kostengarantie in den Vertragskrankenhäusern laut Ihrer regionalen Vertragsspitalliste in Kärnten, Salzburg, Oberösterreich, Tirol, Vorarlberg, Burgenland, Steiermark, Niederösterreich ÖSTERREICH-Garantie:	√
Kostengarantie in allen anderen österreichischen Vertragskrankenhäusern	
Eigenanteil pro Aufenthalt entfällt bei akuten und bestimmten schweren Erkrankungen und für Behandlungen nach Unfällen	1.200,00
EUROPA-Garantie	
Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und	✓
preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern – Eigenanteil pro Aufenthalt	1.200,00
Transportkostenvergütung bis	335,00
Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA III *)) bis	5.000,00
Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen	✓
Ambulante Operationen (soweit der Eingriff üblicherweise stationär erfolgt)	v
MED Ersatzleistungen, wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspruch nehmen	
Ersatzweises Krankenhaustagegeld	
- für Erwachsene	134,00
 für zur Kinderprämie versicherte Personen 	67,00
Entbindungsgeld	1.339,00
für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen	1.339,00
PLUS Inklusivleistungen	
Freie Wahl Ihres Krankenhauses:	√
öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens	·
Zweibettzimmer mit Hotelkomfort	✓
(z.B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten) Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern	✓
Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 20 Jahren	√
Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis	160,00
Gesundheits-Check alle 2 Jahre	✓
PLUS Wahlleistungen mit Zusatztarifen	
Kostenersatz für das Einbettzimmer (Tarif ED)	O
WELT-Garantie (Tarif wwMED) Eigenanteil	1.200,00

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.wienerstaedtische.at. Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

Zeichenerklärung: ✓.....inkludiert O.....optional möglich

^{*)} Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.



Monatsprämien in EUR Abschluss Zusatzprämie EINBETTZIMMER		
Abschluss-	Tarif GDB222	Tarif ED22
alter	Prämie	Prämie
bis 19	20,01	2,74
20	59,51	6,76
21	61,31	6,99
22	63,17	7,22
23	65,11	7,47
24	67,11	7,72
25	68,99	7,96
26	70,80	8,18
27	72,56	8,40
28	74,31	8,62
29	76,05	8,83
30	77,81	9,06
31	79,62	9,30
32	81,47	9,54
33	83,40	9,79
34	85,39	10,07
35	87,44	10,34
36	89,54	10,63
37	91,70	10,93
38	93,92	11,24
39	96,20	11,56
40	98,54	11,90
41	100,94	12,24
42	103,41	12,59
43	105,41	12,96
44	108,54	13,33
45	111,21	13,71
46		14,11
47	113,96 116,77	14,11
48	119,66	14,92
49	122,63	15,34
50	125,68	15,78
51		
52	128,81 132,02	16,23 16,70
53	135,32	
54	135,32	17,17
	138,70	17,66 18,17
55 56		
57	145,72	18,70
58	149,36 153.08	19,24 19,81
	153,08	
59	156,89	20,39
60	160,78	21,00
61	164,74	21,62
62	168,78	22,28
63	172,88	22,95
64	177,05	23,65
65	181,28	24,38
66	185,54	25,13
67	189,85	25,91
68	194,18	26,71
69	198,53	27,54
70 30C0	202,87	28,39

Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämienerhöhung der letzten fünf Jahre: 3,30 % (GDB2) 1,50 % (ED) Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

55% Partnerbonus: Werden innerhalb einer Polizze mehrere im gemeinsamen Haushalt lebende Personen nach diesen MEDplus Tarifen versichert, so reduziert sich die Prämie.

MEDplus Sonderklasse Niederösterreich

Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer

Für: Fachverband Unternehmensberatung Buchhaltung und

Informationstechnologie Vertrag: G 75 720 00

mit Vertragsspitälern in Niederösterreich, Burgenland, Steiermark



Ihr PLUS in der Sonderklasse	PREMIUM
Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (BVAEB)	Niederösterreich ohne Selbstbehalt Werte in EUR
MED Leistungen	
REGIONAL-Garantie	
Kostengarantie in den Vertragskrankenhäusern laut Ihrer regionalen Vertragsspitalliste in Niederösterreich, Burgenland, Steiermark ÖSTERREICH-Garantie:	✓
Kostengarantie in allen anderen österreichischen Vertragskrankenhäusern	
Eigenanteil pro Aufenthalt entfällt bei akuten und bestimmten schweren Erkrankungen und für Behandlungen nach Unfällen	1.900,00
EUROPA-Garantie	
Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und	✓
preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern – Eigenanteil pro Aufenthalt	1.900,00
Transportkostenvergütung bis	255,00
Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA III *)) bis	5.000,00
Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen	✓
Ambulante Operationen (soweit der Eingriff üblicherweise stationär erfolgt)	V
MED Ersatzleistungen, wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspruch nehmen	
Ersatzweises Krankenhaustagegeld	
- für Erwachsene	102,00
für zur Kinderprämie versicherte Personen	51,00
Entbindungsgeld	1.019,00
für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen	
PLUS Inklusivleistungen	
Freie Wahl Ihres Krankenhauses: öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens	✓
Zweibettzimmer mit Hotelkomfort (z.B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten)	✓
Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern	✓
Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 20 Jahren	✓
Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis	160,00
Gesundheits-Check alle 2 Jahre	✓
PLUS Wahlleistungen mit Zusatztarifen	
Kostenersatz für das Einbettzimmer (Tarif ED)	0
WELT-Garantie (Tarif wwMED) Eigenanteil	O 1.900,00

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.wienerstaedtische.at. Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

Zeichenerklärung: ✓.....inkludiert O.....optional möglich

^{*)} Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.



bschluss-	PREMIUM Niederösterreich Tarif GDB422	Zusatzprämie EINBETTZIMMER Tarif ED22	
alter			
	Prämie 45.00	Prämie	
bis 19	15,23	2,74	
20	45,29	6,76	
21	46,66	6,99	
22	48,08	7,22	
23	49,55	7,47	
24	51,08	7,72	
25	52,51	7,96	
26	53,88	8,18	
27	55,22	8,40	
28	56,55	8,62	
29	57,88	8,83	
30	59,22	9,06	
31	60,59	9,30	
32	62,01	9,54	
33	63,47	9,79	
34	64,99	10,07	
35	66,54	10,34	
36	68,15	10,63	
37	69,79	10,93	
38	71,48	11,24	
39	73,22	11,56	
40	73,22	11,90	
41			
42	76,82	12,24	
	78,71	12,59	
43	80,63	12,96	
44	82,61	13,33	
45	84,64	13,71	
46	86,72	14,11	
47	88,87	14,50	
48	91,07	14,92	
49	93,32	15,34	
50	95,65	15,78	
51	98,03	16,23	
52	100,47	16,70	
53	102,98	17,17	
54	105,56	17,66	
55	108,20	18,17	
56	110,90	18,70	
57	113,67	19,24	
58	116,51	19,81	
59	119,40	20,39	
60	122,36	21,00	
61	125,38	21,62	
62	128,45	22,28	
63	131,57	22,95	
64	134,75	23,65	
65	137,96	24,38	
66	141,21	25,13	
67	141,49	25,13	
68	144,49	25,91	
69			
70	151,09 154,40	27,54 28,39	

A25B30C0

Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämienerhöhung der letzten fünf Jahre: 1,60 % (GDB4) 1,50 % (ED) Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

5% Partnerbonus: Werden innerhalb einer Polizze mehrere im gemeinsamen Haushalt lebende Personen nach diesen MEDplus Tarifen versichert, so reduziert sich die Prämie.

MEDplus Sonderklasse Oberösterreich

Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer

Für: Fachverband Unternehmensberatung Buchhaltung und

Informationstechnologie Vertrag: G 75 720 00

mit Vertragsspitälern in Oberösterreich, Salzburg, Kärnten und Osttirol, Tirol,

Vorarlberg. Burgenland. Steiermark. Niederösterreich



Ihr PLUS in der Sonderklasse Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (BVAEB)	Oberösterreich ohne Selbstbehalt Werte in EUR
MED Leistungen	
REGIONAL-Garantie	
Kostengarantie in den Vertragskrankenhäusern laut Ihrer regionalen Vertragsspitalliste in Oberösterreich, Salzburg, Kärnten, Tirol, Vorarlberg, Burgenland, Steiermark, Niederösterreich	√
ÖSTERREICH-Garantie:	
Kostengarantie in allen anderen österreichischen Vertragskrankenhäusern – Eigenanteil pro Aufenthalt entfällt bei akuten und bestimmten schweren Erkrankungen und für Behandlungen nach Unfällen	1.200,00
EUROPA-Garantie	
Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und	✓
preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern – Eigenanteil pro Aufenthalt	1.200,00
Transportkostenvergütung bis	318,00
Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA III *)) bis	5.000,00
Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen	√
Ambulante Operationen (soweit der Eingriff üblicherweise stationär erfolgt)	<u> </u>
MED Ersatzleistungen, wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspruch nehmen	
Ersatzweises Krankenhaustagegeld	
 für Erwachsene 	127,00
für zur Kinderprämie versicherte Personen	64,00
Entbindungsgeld	1.272,00
für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen	1.272,00
PLUS Inklusivleistungen	
Freie Wahl Ihres Krankenhauses: öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens	✓
Zweibettzimmer mit Hotelkomfort (z.B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten)	✓
Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern	✓
Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 20 Jahren	✓
Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis	160,00
Gesundheits-Check alle 2 Jahre	✓
PLUS Wahlleistungen mit Zusatztarifen	
Kostenersatz für das Einbettzimmer (Tarif ED)	0
WELT-Garantie (Tarif wwMED) Eigenanteil	1.200,00

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.wienerstaedtische.at. Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

Zeichenerklärung: ✓.....inkludiert O.....optional möglich

^{*)} Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.



bschluss-	PREMIUM Oberösterreich	Zusatzprämie EINBETTZIMMER
alter	Tarif GDB522	Tarif ED22
	Prämie	Prämie
bis 19	19,01	2,74
20	56,51	6,76
21	58,23	6,99
22	60,00	7,22
23	61,85	7,47
24	63,74	7,72
25	65,54	7,96
26	67,25	8,18
27	68,93	8,40
28	70,58	8,62
29	72,23	8,83
30	73,91	9,06
31	75,62	9,30
32	77,39	9,54
33	79,22	9,79
34	81,11	10,07
35	83,05	10,34
36	85,04	10,63
37	87,10	10,93
38	89,21	11,24
39	91,37	11,56
40	93,60	11,90
41	95,88	12,24
42	98,22	12,59
43	100,63	12,96
44	103,10	13,33
45	105,63	13,71
46	108,24	14,11
47	110,91	14,11
48		
	113,66	14,92
49	116,48	15,34
50	119,37	15,78
51	122,34	16,23
52	125,39	16,70
53	128,52	17,17
54	131,74	17,66
55	135,03	18,17
56	138,41	18,70
57	141,86	19,24
58	145,40	19,81
59	149,02	20,39
60	152,71	21,00
61	156,47	21,62
62	160,31	22,28
63	164,21	22,95
64	168,17	23,65
65	172,18	24,38
66	176,24	25,13
67	180,32	25,91
68	184,43	26,71
69	188,57	27,54
70	192,69	28,39

A25B30C0

Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämienerhöhung der letzten fünf Jahre: 1,40 % (GDB5) 1,50 % (ED) Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

55% Partnerbonus: Werden innerhalb einer Polizze mehrere im gemeinsamen Haushalt lebende Personen nach diesen MEDplus Tarifen versichert, so reduziert sich die Prämie.

MEDplus Sonderklasse Salzburg

Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer

Für: Fachverband Unternehmensberatung Buchhaltung und

Informationstechnologie Vertrag: G 75 720 00

mit Vertragsspitälern in Salzburg, Kärnten und Osttirol, Oberösterreich, Tirol,

Vorarlberg. Burgenland. Steiermark. Niederösterreich



Ihr PLUS in der Sonderklasse	PREMIUM
Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (BVAEB)	Salzburg ohne Selbstbehalt Werte in EUR
MED Leistungen	
REGIONAL-Garantie	
Kostengarantie in den Vertragskrankenhäusern laut Ihrer regionalen Vertragsspitalliste in Salzburg, Oberösterreich, Kärnten, Tirol, Vorarlberg, Burgenland, Steiermark, Niederösterreich ÖSTERREICH-Garantie:	√
Kostengarantie in allen anderen österreichischen Vertragskrankenhäusern	
 Eigenanteil pro Aufenthalt entfällt bei akuten und bestimmten schweren Erkrankungen und für Behandlungen nach Unfällen 	1.200,00
EUROPA-Garantie	
Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und	✓
preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern – Eigenanteil pro Aufenthalt	1.200,00
Transportkostenvergütung bis	355,00
Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA III *)) bis	5.000,00
Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen	√
Ambulante Operationen (soweit der Eingriff üblicherweise stationär erfolgt)	✓
MED Ersatzleistungen, wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspruch nehmen	
Ersatzweises Krankenhaustagegeld	
- für Erwachsene	142,00
 für zur Kinderprämie versicherte Personen 	71,00
Entbindungsgeld	710,00
für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen	7 10,00
PLUS Inklusivleistungen	
Freie Wahl Ihres Krankenhauses:	√
öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens	
Zweibettzimmer mit Hotelkomfort (z.B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten)	✓
Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern	✓
Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 20 Jahren	✓
Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis	160,00
Gesundheits-Check alle 2 Jahre	✓
PLUS Wahlleistungen mit Zusatztarifen	
Kostenersatz für das Einbettzimmer (Tarif ED)	0
WELT-Garantie (Tarif wwMED) Eigenanteil	1.200,00

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.wienerstaedtische.at. Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

Zeichenerklärung: ✓.....inkludiert O.....optional möglich

^{*)} Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.



bschluss-		Zusatzprämie EINBETTZIMMER	
alter	Tarif GDQ322	Tarif ED22	
	Prämie	Prämie	
bis 19	19,64	2,74	
20	43,69	6,76	
21	45,15	6,99	
22	46,67	7,22	
23	48,25	7,47	
24	49,88	7,72	
25	51,38	7,96	
26	52,82	8,18	
27	54,23	8,40	
28	55,63	8,62	
29	57,05	8,83	
30	58,51	9,06	
31	60,02	9,30	
32	61,61	9,54	
33	63,26	9,79	
34	64,98	10,07	
35	66,78	10,34	
36	68,66	10,63	
37	70,60	10,93	
38	72,61	11,24	
39	74,69	11,56	
40	74,09	11,90	
41			
42	79,05	12,24	
43	81,32	12,59 12,96	
	83,66		
44	86,07	13,33	
45	88,53	13,71	
46	91,07	14,11	
47	93,67	14,50	
48	96,34	14,92	
49	99,08	15,34	
50	101,90	15,78	
51	104,81	16,23	
52	107,80	16,70	
53	110,87	17,17	
54	114,06	17,66	
55	117,35	18,17	
56	120,74	18,70	
57	124,26	19,24	
58	127,91	19,81	
59	131,68	20,39	
60	135,59	21,00	
61	139,66	21,62	
62	143,87	22,28	
63	148,23	22,95	
64	152,76	23,65	
65	157,45	24,38	
66	162,30	25,13	
67	167,33	25,10	
68	172,51	26,71	
69	177,86	27,54	
70	183,36	28,39	

A25B30C0

Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämienerhöhung der letzten fünf Jahre: 1,40 % (GDQ3) 1,50 % (ED) Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

es zu Pramienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

5% Partnerbonus: Werden innerhalb einer Polizze mehrere im gemeinsamen Haushalt lebende Personen nach diesen MEDplus Tarifen versichert, so reduziert sich die Prämie.

MEDplus Sonderklasse Steiermark

Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer

Für: Fachverband Unternehmensberatung Buchhaltung und

Informationstechnologie Vertrag: G 75 720 00

mit Vertragsspitälern in Steiermark, Burgenland, Niederösterreich



Ihr PLUS in der Sonderklasse	PREMIUM
Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (BVAEB)	ohne Selbstbehalt Werte in EUR
MED Leistungen	
REGIONAL-Garantie	
Kostengarantie in den Vertragskrankenhäusern laut Ihrer regionalen Vertragsspitalliste in Steiermark, Burgenland, Niederösterreich ÖSTERREICH-Garantie:	√
Kostengarantie in allen anderen österreichischen Vertragskrankenhäusern – Eigenanteil pro Aufenthalt entfällt bei akuten und bestimmten schweren Erkrankungen und für Behandlungen nach Unfällen	1.900,00
EUROPA-Garantie	
Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern	1.900,00
Eigenanteil pro Aufenthalt Transportkostenvergütung bis	282,00
Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA III *)) bis	5.000,00
Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen	✓
Ambulante Operationen (soweit der Eingriff üblicherweise stationär erfolgt)	✓
MED Ersatzleistungen, wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspruch nehmen	
Ersatzweises Krankenhaustagegeld	
für Erwachsenefür zur Kinderprämie versicherte Personen	113,00 56,00
Entbindungsgeld	1.128,00
für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen	1.120,00
PLUS Inklusivleistungen	
Freie Wahl Ihres Krankenhauses: öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens	√
Zweibettzimmer mit Hotelkomfort (z.B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten)	✓
Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern	✓
Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 20 Jahren	✓
Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis	160,00
Gesundheits-Check alle 2 Jahre	<u> </u>
PLUS Wahlleistungen mit Zusatztarifen	
Kostenersatz für das Einbettzimmer (Tarif ED)	0
WELT-Garantie (Tarif wwMED) Eigenanteil	1.900,00

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.wienerstaedtische.at. Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

Zeichenerklärung: ✓.....inkludiert O.....optional möglich

^{*)} Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.



bschluss-	PREMIUM Steiermark	Zusatzprämie EINBETTZIMMER
alter	Tarif GDB122	Tarif ED22
	Prämie	Prämie
bis 19	16,85	2,74
20	50,12	6,76
21	51,64	6,99
22	53,21	7,22
23	54,84	7,47
24	56,53	7,72
25	58,12	7,96
26	59,63	8,18
27 28	61,12	8,40
	62,59	8,62
29 30	64,06 65,54	8,83 9,06
31		
32	67,07 68,63	9,30 9,54
33	70,25	9,54
34	71,93	10,07
35	71,95	10,07
36	75,42	10,63
37	77,24	10,93
38	79,11	11,24
39	81,03	11,56
40	83,00	11,90
41	85,03	12,24
42	87,11	12,59
43	89,24	12,96
44	91,43	13,33
45	93,68	13,71
46	95,99	14,11
47	98,36	14,50
48	100,79	14,92
49	103,29	15,34
50	105,86	15,78
51	108,50	16,23
52	111,20	16,70
53	113,97	17,17
54	116,83	17,66
55	119,75	18,17
56	122,74	18,70
57	125,81	19,24
58	128,94	19,81
59	132,14	20,39
60	135,42	21,00
61	138,76	21,62
62	142,16	22,28
63	145,62	22,95
64	149,13	23,65
65	152,69	24,38
66	156,29	25,13
67	159,91	25,91
68	163,55	26,71
69	167,22	27,54
70	170,87	28,39

A25B30C0

Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämienerhöhung der letzten fünf Jahre: 2,40 % (GDB1) 1,50 % (ED) Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

5% Partnerbonus: Werden innerhalb einer Polizze mehrere im gemeinsamen Haushalt lebende Personen nach diesen MEDplus Tarifen versichert, so reduziert sich die Prämie.

MEDplus Sonderklasse Tirol

Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer

Für: Fachverband Unternehmensberatung Buchhaltung und

Informationstechnologie Vertrag: G 75 720 00

mit Vertragsspitälern in Tirol, Oberösterreich, Salzburg, Kärnten und Osttirol,

Vorarlberg. Burgenland. Steiermark. Niederösterreich



Ihr PLUS in der Sonderklasse Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (BVAEB)	PREMIUM (Tirol) ohne Selbstbehalt Werte in EUR
MED Leistungen	
REGIONAL-Garantie	
Kostengarantie in den Vertragskrankenhäusern laut Ihrer regionalen Vertragsspitalliste in Tirol, Salzburg, Oberösterreich, Kärnten, Vorarlberg, Burgenland, Steiermark, Niederösterreich	✓
ÖSTERREICH-Garantie: Kostengarantie in allen anderen österreichischen Vertragskrankenhäusern - Eigenanteil pro Aufenthalt entfällt bei akuten und bestimmten schweren Erkrankungen und für Behandlungen nach Unfällen	1.200,00
EUROPA-Garantie	
Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern	√
Eigenanteil pro Aufenthalt	1.200,00
Transportkostenvergütung bis	320,00
Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA III *)) bis	5.000,00
Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen Ambulante Operationen (soweit der Eingriff üblicherweise stationär erfolgt)	✓ ✓
MED Ersatzleistungen, wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspruch nehmen	·
Ersatzweises Krankenhaustagegeld	
für Erwachsene für zur Kinderprämie versicherte Personen	128,00 64,00
Entbindungsgeld	4.070.00
für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen	1.278,00
PLUS Inklusivleistungen	·
Freie Wahl Ihres Krankenhauses: öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens	✓
Zweibettzimmer mit Hotelkomfort (z.B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten)	✓
Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern	√
Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 20 Jahren	√
Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis	160,00
Gesundheits-Check alle 2 Jahre	V
PLUS Wahlleistungen mit Zusatztarifen	
Kostenersatz für das Einbettzimmer (Tarif ED)	0
WELT-Garantie (Tarif wwMED) Eigenanteil	1.200,00

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.wienerstaedtische.at. Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

Zeichenerklärung: ✓.....inkludiert O.....optional möglich

^{*)} Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.



	PREMIUM Tirol	Zusatzprämie EINBETTZIMMER
bschluss-	Tarif GDB722	Tarif ED22
alter	Prämie	Prämie
bis 19	19,10	2,74
20	56,80	6,76
21	58,52	6,99
22	60,31	7,22
23	62,15	7,47
24	64,07	7,72
25	65,87	7,96
26	67,59	8,18
27	69,27	8,40
28	70,94	8,62
29	72,59	8,83
30	74,28	9,06
31	76,01	9,30
32	77,78	9,54
33	79,61	9,79
34	81,51	10,07
35	83,47	10,34
36	85,48	10,63
37	87,54	10,93
38	89,66	11,24
39	91,84	11,56
40	94,07	11,90
41	96,36	12,24
42	98,72	12,59
43	101,13	12,96
44	103,61	13,33
45	106,16	13,71
46	108,78	14,11
47	111,47	14,50
48	114,23	14,92
49	117,06	15,34
50	119,97	15,78
51	122,96	16,23
52	126,02	16,70
53 54	129,17	17,17
	132,41	17,66
55 56	135,71 139,10	18,17 18,70
57	139,10	19,70
58	142,58	19,24
59	140,13	20,39
60	153,48	21,00
61	153,46	21,62
62	161,12	22,28
63	165,04	22,20
64	169,01	23,65
65	173,05	24,38
66	177,12	25,13
67	181,23	25,91
68	185,36	26,71
69	189,52	27,54
70	193,66	28,39

A25B30C0

Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämienerhöhung der letzten fünf Jahre: 2,00 % (GDB7) 1,50 % (ED) Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

5% Partnerbonus: Werden innerhalb einer Polizze mehrere im gemeinsamen Haushalt lebende Personen nach diesen MEDplus Tarifen versichert, so reduziert sich die Prämie.

MEDplus Sonderklasse Vorariberg

Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer

Für: Fachverband Unternehmensberatung Buchhaltung und

Informationstechnologie Vertrag: G 75 720 00

mit Vertragsspitälern in Vorarlberg, Tirol, Oberösterreich, Salzburg, Kärnten und

Osttirol. Burgenland. Steiermark. Niederösterreich



Ihr PLUS in der Sonderklasse	PREMIUM
Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (BVAEB)	ohne Selbstbehalt Werte in EUR
MED Leistungen	
REGIONAL-Garantie	
Kostengarantie in den Vertragskrankenhäusern laut Ihrer regionalen Vertragsspitalliste in Vorarlberg, Tirol, Salzburg, Oberösterreich, Kärnten, Burgenland, Steiermark, Niederösterreich ÖSTERREICH-Garantie:	✓
Kostengarantie in allen anderen österreichischen Vertragskrankenhäusern – Eigenanteil pro Aufenthalt entfällt bei akuten und bestimmten schweren Erkrankungen und für Behandlungen nach Unfällen	1.200,00
EUROPA-Garantie	
Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und	✓
preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern – Eigenanteil pro Aufenthalt	1.200,00
Transportkostenvergütung bis	262,00
Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA III *)) bis	5.000,00
Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen	✓
Ambulante Operationen (soweit der Eingriff üblicherweise stationär erfolgt)	✓
MED Ersatzleistungen, wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspruch nehmen	
Ersatzweises Krankenhaustagegeld	
- für Erwachsene	105,00
für zur Kinderprämie versicherte Personen	52,00
Entbindungsgeld	1.046,00
für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen	1.046,00
PLUS Inklusivleistungen	
Freie Wahl Ihres Krankenhauses: öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens	✓
Zweibettzimmer mit Hotelkomfort (z.B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten)	✓
Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern	✓
Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 20 Jahren	✓
Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis	160,00
Gesundheits-Check alle 2 Jahre	✓
PLUS Wahlleistungen mit Zusatztarifen	
Kostenersatz für das Einbettzimmer (Tarif ED)	0
WELT-Garantie (Tarif wwMED) Eigenanteil	1.200,00

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.wienerstaedtische.at. Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

Zeichenerklärung: ✓.....inkludiert O.....optional möglich

^{*)} Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.



Abschluss-	PREMIUM Vorarlberg	erg Zusatzprämie EINBETTZIMMER	
alter	Tarif GDB822	Tarif ED22	
	Prämie	Prämie	
bis 19	15,63	2,74	
20	46,49	6,76	
21	47,90	6,99	
22	49,37	7,22	
23	50,87	7,47	
24	52,44	7,72	
25	53,91	7,96	
26	55,32	8,18	
27	56,70	8,40	
28	58,06	8,62	
29	59,42	8,83	
30	60,80	9,06	
31	62,21	9,30	
32	63,66	9,54	
33	65,16	9,79	
34	66,72	10,07	
35	68,32	10,34	
36	69,96	10,63	
37	71,66	10,93	
38	73,39	11,24	
39	75,17	11,56	
40	77,00	11,90	
41	78,88	12,24	
42	80,81	12,59	
43	82,78	12,96	
44	84,81	13,33	
45	86,90	13,71	
46			
47	89,04 91,24	14,11	
		14,50	
48	93,50	14,92	
49	95,82	15,34	
50	98,20	15,78	
51	100,64	16,23	
52	103,16	16,70	
53	105,73	17,17	
54	108,38	17,66	
55	111,08	18,17	
56	113,86	18,70	
57	116,70	19,24	
58	119,61	19,81	
59	122,59	20,39	
60	125,63	21,00	
61	128,72	21,62	
62	131,88	22,28	
63	135,08	22,95	
64	138,35	23,65	
65	141,65	24,38	
66	144,98	25,13	
67	148,34	25,91	
68	151,73	26,71	
69	155,12	27,54	
70	158,51	28,39	

A25B30C0

Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämienerhöhung der letzten fünf Jahre: 1,10 % (GDB8) 1,50 % (ED) Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

55% Partnerbonus: Werden innerhalb einer Polizze mehrere im gemeinsamen Haushalt lebende Personen nach diesen MEDplus Tarifen versichert, so reduziert sich die Prämie.

Bundessparte Information & Consulting Kranken-Gruppenversicherung

GRUPPEN-KOMBI-TARIFBAUSTEINE

- Sonderklasse inkl. ambulanten Arztleistungen
- Sonderklasse inkl. ambulanten Arztleistungen inkl. Heilbehelfe etc.
- Varianten für jeweilige Basis-Sozialversicherung

Besondere Hinweise:

- MedPlus Kombi-Tarife können nicht mit anderen Gruppentarifen beantragt werden (5% Partnerbonus entfällt)
- Diese Tarife werden jährlich nach Einzeltarifschema angepasst

MEDplus Kombi / MEDplus Kombi PRO

Umfassende Heilkostenversicherung

Für: Fachverband UBIT Vertrag: G 75 720 00

mit Vertragsspitälern in ganz Österreich



Ihr PLUS Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (ÖGK, SVS – Sachleistung, KFA)	(Mit Selbstbehalt) (Werte in EUR)	Kombi PRO Mit Selbstbehalt Werte in EUR
MED Leistungen in der Sonderklasse		
REGIONAL-Garantie		
Kostengarantie in den Vertragskrankenhäusern laut Ihrer regionalen Vertragsspitalliste in ganz Österreich	√	√
Selbstbehalt ab vollendetem 40. Lebensjahr (pro Person und Kalenderjahr)		
in der Sonderklasse und für ambulante Operationen; entfällt bei Unfällen, Schwangerschaftsbehandlungen und Geburt sowie bei bestimmten schweren Erkrankungen	696,00	696,00
ÖSTERREICH-Garantie (Kostendeckung in allen Vertragskrankenhäusern) sowie		
EUROPA-Garantie	,	
(Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern)	√	✓ ✓
Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen	V	Y
MED Leistungen ambulant Privatarzt bis	1	I
 Schul- und alternativmedizinische Arztleistungen (ausgenommen Zahnarzt) Alternative Heilbehandlung durch Therapeuten sofern ärztlich verordnet (ausgenommen physikalische Behandlungen jeglicher Art) z.B.: Homöopathie, Bachblütentherapie, Akupunktur, Bioresonanztherapie, Traditionelle chinesische Medizin, Kinesiologie, etc. Ordinationen und Hausvisiten Hochtechnologische Untersuchungen und Behandlungen (inkl. MRT und CT) Impfgebühr für prophylaktische Impfungen (ohne Reiseimpfung) Tagesklinische Behandlungen Physiotherapie bis **) 	12.500,00	12.500,00 260,00
 Schul- und alternativmedizinische physikalische Behandlungen z.B.: Akupressur, Chiropraktik, Osteopathie, Reflexzonenmassage, Shiatsu, etc. Logopädie Beistand durch Hebammen 		
Psychotherapie bis **)	-	260,00
Medikamente bis **) - Ärztlich verordnete Arzneimittel einschließlich homöopathische Arzneimittel und	-	260,00
Impfstoffe (ausgenommen Nahrungsergänzungsmittel) Heilbehelfe bis **)	-	260,00
 z.B.: Hörgeräte, Brillen, Kontaktlinsen, Leichtgipsverbände, Schuheinlagen, etc. 		
MED Ersatzleistungen		
 Ersatzweises Krankenhaustagegeld (ohne Selbstbehalt) für Erwachsene für zur Kinderprämie versicherte Personen Ersatztaggeld Einbettzimmer 	212,00 106,00	212,00 106,00 21,75
Entbindungsgeld (ohne Selbstbehalt) für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen	2.116,00	2.116,00
Ibro Vartagekrankanhäuser antoehmen Sie hitte dem aktuellen Varzeichnie unter www.wienerstaedti		

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.wienerstaedtische.at. Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

Zeichenerklärung: ✓.....inkludiert O.....optional möglich -.....nicht inkludiert

^{*)} Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.

^{**)} sofern ärztlich verordnet



PLUS Inklusivleistungen		
Freie Wahl Ihres Krankenhauses:	✓	
öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens	,	,
Einbettzimmer mit Hotelkomfort	-	✓
Zweibettzimmer mit Hotelkomfort	✓	
(z.B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten)	·	,
Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern	✓	✓
Transportkostenvergütung bis	438,00	438,00
Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA III *)) bis	5.000,00	5.000,00
Auszeit PLUS	√	✓
Entspannender Aufenthalt in einem Wellnesshotel alle 2 Jahre	Y	V
Garantierte Prämienrückvergütung		
für einen leistungsfreien Zeitraum von einem Kalenderjahr 2 Monatsprämien (nach Versicherungsbeginn oder nach einer Leistung erstmalig ab dem zweiten leistungsfreien Kalenderjahr).	✓	✓
Prämienerlass im Krankheitsfall		
Prämienerlass ab einer 6 wöchigen Arbeitsunfähigkeit des Versicherungsnehmers.	✓	✓
Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 20 Jahren	✓	
Babyvorteil	·	-
Kindermitversicherung von Neugeborenen unabhängig vom Gesundheitszustand, wenn ein Elternteil und alle Kinder nach diesem oder einem gleichwertigen Tarif versichert sind	✓	✓
Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis	160,00	160,00
Gesundheits-Check alle 2 Jahre	✓	✓
PLUS Wahlleistungen mit Zusatztarifen		
Kostenersatz für das Einbettzimmer (Tarif EX)	O	✓
WELT-Garantie (Tarif wwMED)	0	0

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.wienerstaedtische.at. Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

Zeichenerklärung: ✓.....inkludiert O.....optional möglich

^{*)} Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.

^{**)} sofern ärztlich verordnet



Abschlussalter	Kombi Tarif GHA622	Kombi PRO Tarif GHM622	Zusatzprämie Einbettzimme Tarif EX21
	Prämie	Prämie	Prämie zu Tarif GHA622
bis 19	41,64	55,38	2,74
20	103,08	128,14	6,21
21	105,92	131,74	6,43
22	108,88	135,49	6,66
23	111,98	139,42	6,89
24	115,18	143,48	7,14
25	118,16	147,27	7,36
26	120,97	150,85	7,58
27	123,66	154,29	7,78
28	126,27	157,62	7,99
29	128,86	160,92	8,20
30	131,43	164,20	8,42
31	134,02	167,48	8,65
32	136,66	170,82	8,89
33	139,36	174,23	9,14
34	142,12	177,71	9,40
35	144,94	181,25	9,68
36	147,80	184,85	9,97
37	150,74	188,51	10,27
38	153,71	192,24	10,58
39	156,74	196,04	10,91
40	159,84	199,91	11,24
41	162,99	203,84	11,59
42	166,55	208,18	11,95
43	170,20	212,63	12,31
44	173,94	217,17	12,69
45	177,77	221,82	13,08
46	181,68	226,57	13,48
47	185,70	231,44	13,90
48	189,82	236,41	14,32
49	194,03	241,51	14,75
50	198,35	246,74	15,20
51	202,78	252,09	15,66
52	207,32	257,57	16,14
53	211,98	263,19	16,63
54	216,73	268,95	17,13
55	221,62	274,86	17,65
56	226,61	280,91	18,19
57	231,72	287,09	18,75
58	236,94	293,43	19,33
59	242,28	299,92	19,93
60	247,72	306,54	20,55
61	253,26	313,30	21,20
62	258,89	320,19	21,87
63 64	264,63	327,21	22,56
65	270,44	334,35	23,28
66	276,33 282,28	341,60 348,97	24,02 24,79
67	288,28	348,97	25,59
68	294,33	363,96	25,59
69	300,39	371,56	27,27
70	306,47	371,30	28,13

A13B13C30

Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämienerhöhung der letzten fünf Jahre: 1,70 % (GHA6) 2,00 % (GHM6) 1,50 % (EX) Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

5% Partnerbonus: Werden innerhalb einer Polizze mehrere im gemeinsamen Haushalt lebende Personen nach diesen MEDplus Tarifen versichert, so reduziert sich die Prämie.

MEDplus Kombi / MEDplus Kombi PRO

Umfassende Heilkostenversicherung

Für: Fachverband UBIT Vertrag: G 75 720 00

mit Vertragsspitälern in ganz Österreich



Ihr PLUS Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (BVAEB)	(Kombi) (Mit Selbstbehalt) (Werte in EUR)	Kombi PRO Mit Selbstbehalt Werte in EUR
MED Leistungen in der Sonderklasse		
REGIONAL-Garantie		
Kostengarantie in den Vertragskrankenhäusern laut Ihrer regionalen Vertragsspitalliste in ganz Österreich	✓	√
Selbstbehalt ab vollendetem 40. Lebensjahr (pro Person und Kalenderjahr)		
in der Sonderklasse und für ambulante Operationen; entfällt bei Unfällen, Schwangerschaftsbehandlungen und Geburt sowie bei bestimmten schweren Erkrankungen	696,00	696,00
ÖSTERREICH-Garantie (Kostendeckung in allen Vertragskrankenhäusern) sowie		
EUROPA-Garantie		
(Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern)	√	✓
Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen	✓	✓
MED Leistungen ambulant		
 Privatarzt bis Schul- und alternativmedizinische Arztleistungen (ausgenommen Zahnarzt) Alternative Heilbehandlung durch Therapeuten sofern ärztlich verordnet (ausgenommen physikalische Behandlungen jeglicher Art) z.B.: Homöopathie, Bachblütentherapie, Akupunktur, Bioresonanztherapie, Traditionelle chinesische Medizin, Kinesiologie, etc. Ordinationen und Hausvisiten Hochtechnologische Untersuchungen und Behandlungen (inkl. MRT und CT) Impfgebühr für prophylaktische Impfungen (ohne Reiseimpfung) Tagesklinische Behandlungen Physiotherapie bis **) Schul- und alternativmedizinische physikalische Behandlungen z.B.: Akupressur, Chiropraktik, Osteopathie, Reflexzonenmassage, Shiatsu, etc. Logopädie Beistand durch Hebammen Psychotherapie bis **) 	12.500,00	12.500,00 260,00
• • •	-	260,00
Medikamente bis **) - Ärztlich verordnete Arzneimittel einschließlich homöopathische Arzneimittel und Impfstoffe (ausgenommen Nahrungsergänzungsmittel)	-	260,00
Heilbehelfe bis **)	-	260,00
 z.B.: Hörgeräte, Brillen, Kontaktlinsen, Leichtgipsverbände, Schuheinlagen, etc. 		
MED Ersatzleistungen		
Ersatzweises Krankenhaustagegeld (ohne Selbstbehalt)		
 für Erwachsene für zur Kinderprämie versicherte Personen Ersatztaggeld Einbettzimmer 	201,00 100,00 -	201,00 100,00 21,75
Entbindungsgeld (ohne Selbstbehalt)	2.010,00	2.010,00
für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen		

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.wienerstaedtische.at. Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

Zeichenerklärung: ✓.....inkludiert O.....optional möglich -.....nicht inkludiert

^{*)} Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.

^{**)} sofern ärztlich verordnet



PLUS Inklusivleistungen		
Freie Wahl Ihres Krankenhauses:	✓	√
öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens	·	·
Einbettzimmer mit Hotelkomfort	-	✓
Zweibettzimmer mit Hotelkomfort	✓	
(z.B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten)	·	,
Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern	✓	✓
Transportkostenvergütung bis	416,00	416,00
Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA III *)) bis	5.000,00	5.000,00
Auszeit PLUS		✓
Entspannender Aufenthalt in einem Wellnesshotel alle 2 Jahre	✓	
Garantierte Prämienrückvergütung		
für einen leistungsfreien Zeitraum von einem Kalenderjahr 2 Monatsprämien (nach Versicherungsbeginn oder nach einer Leistung erstmalig ab dem zweiten leistungsfreien Kalenderjahr).	✓	✓
Prämienerlass im Krankheitsfall	,	_
Prämienerlass ab einer 6 wöchigen Arbeitsunfähigkeit des Versicherungsnehmers.	✓	~
Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 20 Jahren	√	✓
Babyvorteil		
Kindermitversicherung von Neugeborenen unabhängig vom Gesundheitszustand, wenn ein Elternteil und alle Kinder nach diesem oder einem gleichwertigen Tarif versichert sind	✓	✓
Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis	160,00	160,00
Gesundheits-Check alle 2 Jahre	✓	✓
PLUS Wahlleistungen mit Zusatztarifen		
Kostenersatz für das Einbettzimmer (Tarif EX)	O	✓
WELT-Garantie (Tarif wwMED)	O	0
	1	

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.wienerstaedtische.at. Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

Zeichenerklärung: ✓.....inkludiert O.....optional möglich

^{*)} Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.

^{**)} sofern ärztlich verordnet



Monatsprämien in Abschlussalter		Variabilita	7atmawais Fish stells
Abschlussalter	Kombi Tarif GHB622	Kombi PRO Tarif GHN622	Zusatzprämie Einbettzimme Tarif EX21
	Prämie	Prämie	Prämie zu Tarif GHB622
bis 19	39,55	53,31	2,74
20	97,92	123,37	6,21
21	100,62	126,84	6,43
22	103,43	130,46	6,66
23	106,37	134,23	6,89
24	109,42	138,14	7,14
25	112,25	141,79	7,36
26	114,92	145,24	7,58
27	117,47	148,54	7,78
28	119,96	151,75	7,99
29	122,42	154,93	8,20
30	124,85	158,09	8,42
31	127,32	161,25	8,65
32	129,82	164,47	8,89
33	132,38	167,74	9,14
34	135,01	171,09	9,40
35	137,69	174,50	9,68
36	140,41	177,98	9,97
37	143,19	181,50	10,27
38	146,02	185,09	10,58
39	148,90	188,75	10,91
40	151,84	192,47	11,24
41	154,83	196,25	11,59
42	158,22	200,44	11,95
43	161,68	204,72	12,31
44	165,23	209,10	12,69
45	168,87	213,57	13,08
46	172,60	218,14	13,48
47	176,41	222,82	13,90
48	180,32	227,63	14,32
49	184,32	232,53	14,75
50	188,42	237,56	15,20
51	192,64	242,71	15,66
52	196,95	247,99	16,14
53	201,37	253,40	16,63
54	205,89	258,95	17,13
55	210,52	264,64	17,65
56	215,27	270,46	18,19
57 58	220,12	276,42	18,75
59	225,09 230,16	282,52 288,77	19,33 19,93
60	235,33	295,14	20,55
61	240,58	301,65	20,55
62	245,95	301,05	21,20
63	251,39	315,04	22,56
64	251,39	321,92	22,50
65	262,51	328,89	24,02
66	268,16	335,99	24,79
67	273,86	343,15	25,59
68	279,60	350,42	26,42
69	285,36	357,74	27,27
70	291,14	365,10	28,13

A13B13C30

Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämienerhöhung der letzten fünf Jahre: 1,70 % (GHB6) 2,00 % (GHN6) 1,50 % (EX) Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

5% Partnerbonus: Werden innerhalb einer Polizze mehrere im gemeinsamen Haushalt lebende Personen nach diesen MEDplus Tarifen versichert, so reduziert sich die Prämie.

MEDplus Kombi / MEDplus Kombi PRO

Umfassende Heilkostenversicherung

Für: Fachverband UBIT Vertrag: G 75 720 00

mit Vertragsspitälern in Burgenland, Steiermark, Niederösterreich



Ihr PLUS Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (ÖGK, SVS – Sachleistung, KFA)	(Kombi) (Mit Selbstbehalt) (Werte in EUR)	Mit Selbstbehalt Werte in EUR
MED Leistungen in der Sonderklasse		
REGIONAL-Garantie		
Kostengarantie in den Vertragskrankenhäusern laut Ihrer regionalen Vertragsspitalliste in Burgenland, Steiermark, Niederösterreich	✓	✓
Selbstbehalt ab vollendetem 40. Lebensjahr (pro Person und Kalenderjahr)		
in der Sonderklasse und für ambulante Operationen; entfällt bei Unfällen, Schwangerschaftsbehandlungen und Geburt sowie bei bestimmten schweren Erkrankungen	508,00	508,00
ÖSTERREICH-Garantie (Kostendeckung in allen Vertragskrankenhäusern) sowie		
EUROPA-Garantie		
(Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern)	✓	✓
 zusätzlicher Eigenanteil pro Aufenthalt bis zu Eigenanteil entfällt bei bestimmten schweren Erkrankungen und für Behandlungen nach Unfällen 	1.200,00	1.200,00
Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen	✓	✓
MED Leistungen ambulant		
Privatarzt bis - Schul- und alternativmedizinische Arztleistungen (ausgenommen Zahnarzt) - Alternative Heilbehandlung durch Therapeuten sofern ärztlich verordnet (ausgenommen physikalische Behandlungen jeglicher Art) z.B.: Homöopathie, Bachblütentherapie, Akupunktur, Bioresonanztherapie, Traditionelle chinesische Medizin, Kinesiologie, etc. - Ordinationen und Hausvisiten - Hochtechnologische Untersuchungen und Behandlungen (inkl. MRT und CT) - Impfgebühr für prophylaktische Impfungen (ohne Reiseimpfung) - Tagesklinische Behandlungen Physiotherapie bis **) - Schul- und alternativmedizinische physikalische Behandlungen z.B.:	12.500,00 -	12.500,00 260,00
Akupressur, Chiropraktik, Osteopathie, Reflexzonenmassage, Shiatsu, etc. - Logopädie - Beistand durch Hebammen Psychotherapie bis **)	_	260,00
Medikamente bis **)	_	260,00
 Ärztlich verordnete Arzneimittel einschließlich homöopathische Arzneimittel und Impfstoffe (ausgenommen Nahrungsergänzungsmittel) Heilbehelfe bis **) 	-	260,00
z.B.: Hörgeräte, Brillen, Kontaktlinsen, Leichtgipsverbände, Schuheinlagen, etc.		
MED Ersatzleistungen		
Ersatzweises Krankenhaustagegeld (ohne Selbstbehalt)		
 für Erwachsene für zur Kinderprämie versicherte Personen Ersatztaggeld Einbettzimmer 	154,00 77,00 -	154,00 77,00 16,75
Entbindungsgeld (ohne Selbstbehalt)	1 5// 00	1 5// 00
für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen	1.544,00	1.544,00

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.wienerstaedtische.at. Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

**) sofern ärztlich verordnet

Zeichenerklärung: ✓.....inkludiert O.....optional möglich -....nicht inkludiert

^{*)} Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.



PLUS Inklusivleistungen		
Freie Wahl Ihres Krankenhauses:	√	√
öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens	•	<u> </u>
Einbettzimmer mit Hotelkomfort	-	✓
Zweibettzimmer mit Hotelkomfort	✓	✓
(z.B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten)		✓
Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern	•	
Transportkostenvergütung bis	320,00	320,00
Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA III *)) bis	5.000,00	5.000,00
Auszeit PLUS	_	✓
Entspannender Aufenthalt in einem Wellnesshotel alle 2 Jahre	•	•
Garantierte Prämienrückvergütung		
für einen leistungsfreien Zeitraum von einem Kalenderjahr 2 Monatsprämien (nach Versicherungsbeginn oder nach einer Leistung erstmalig ab dem zweiten leistungsfreien Kalenderjahr).	✓	✓
Prämienerlass im Krankheitsfall	√	
Prämienerlass ab einer 6 wöchigen Arbeitsunfähigkeit des Versicherungsnehmers.	•	•
Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 20 Jahren	✓	✓
Babyvorteil		
Kindermitversicherung von Neugeborenen unabhängig vom Gesundheitszustand, wenn ein Elternteil und alle Kinder nach diesem oder einem gleichwertigen Tarif versichert sind	✓	✓
Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis	160,00	160,00
Gesundheits-Check alle 2 Jahre	✓	✓
PLUS Wahlleistungen mit Zusatztarifen		
Kostenersatz für das Einbettzimmer (Tarif EX)	0	✓
WELT-Garantie (Tarif wwMED)	0	0
	1	1

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.wienerstaedtische.at. Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

Zeichenerklärung: ✓.....inkludiert O.....optional möglich

^{*)} Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.

^{**)} sofern ärztlich verordnet



Abschlussalter	Kombi	Kombi PRO	Zusatzprämie Einbettzimme
	Tarif GHA122	Tarif GHM122	Tarif EX21
	Prämie	Prämie	Prämie zu Tarif GHA122
bis 19	30,39	42,58	2,74
20	75,24	98,54	6,21
21	77,32	101,30	6,43
22	79,47	104,19	6,66
23	81,74	107,20	6,89
24	84,08	110,32	7,14
25	86,25	113,25	7,36
26	88,31	116,00	7,58
27	90,26	118,63	7,78
28	92,18	121,20	7,99
29	94,06	123,74	8,20
30	95,94	126,26	8,42
31	97,83	128,79	8,65
32	99,75	131,35	8,89
33	101,72	133,97	9,14
34	103,74	136,65	9,40
35	105,80	139,37	9,68
36	107,89	142,14	9,97
37	110,03	144,96	10,27
38	112,20	147,82	10,58
39	114,41	150,74	10,91
40	116,67	153,72	11,24
41	118,97	156,74	11,59
42	121,57	160,08	11,95
43	124,24	163,50	12,31
44	126,97	167,00	12,69
45	129,76	170,56	13,08
46	132,62	174,22	13,48
47	135,55	177,97	13,90
48	138,56	181,80	14,32
49	141,64	185,71	14,75
50	144,79	189,74	15,20
51	148,02	193,84	15,66
52	151,34	198,06	16,14
53	154,73	202,38	16,63
54	158,20	206,81	17,13
55	161,77	211,35	17,65
56	165,41	216,00	18,19
57	169,15	220,76	18,75
58	172,96	225,63	19,33
59	176,85	230,63	19,93
60	180,83	235,72	20,55
61	184,87	240,91	21,20
62	188,98	246,21	21,87
63	193,17	251,61	22,56
64	197,41	257,10	23,28
65	201,71	262,67	24,02
66	206,05	268,33	24,79
67	210,44	274,07	25,59
68	214,85	279,86	26,42
69	219,27	285,71	27,27
70	223,70	291,59	28,13

A13B13C30

Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämienerhöhung der letzten fünf Jahre: 2,50 % (GHA1) 2,70 % (GHM1) 1,50 % (EX) Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

5% Partnerbonus: Werden innerhalb einer Polizze mehrere im gemeinsamen Haushalt lebende Personen nach diesen MEDplus Tarifen versichert, so reduziert sich die Prämie.

MEDplus Kombi / MEDplus Kombi PRO

Umfassende Heilkostenversicherung

Für: Fachverband UBIT Vertrag: G 75 720 00

mit Vertragsspitälern in Salzburg, Kärnten und Osttirol, Oberösterreich, Tirol, Vorarlberg, Burgenland,

Steiermark, Niederösterreich



Ihr PLUS Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (ÖGK, SVS – Sachleistung, KFA)	(Kombi) (Mit Selbstbehalt) (Werte in EUR)	Kombi PRO Mit Selbstbehalt Werte in EUR
MED Leistungen in der Sonderklasse		
REGIONAL-Garantie		
Kostengarantie in den Vertragskrankenhäusern laut Ihrer regionalen Vertragsspitalliste in Salzburg, Oberösterreich, Kärnten, Tirol, Vorarlberg, Burgenland, Steiermark, Niederösterreich	√	✓
Selbstbehalt ab vollendetem 40. Lebensjahr (pro Person und Kalenderjahr)		
in der Sonderklasse und für ambulante Operationen; entfällt bei Unfällen, Schwangerschaftsbehandlungen und Geburt sowie bei bestimmten schweren Erkrankungen	600,00	600,00
ÖSTERREICH-Garantie (Kostendeckung in allen Vertragskrankenhäusern) sowie		
EUROPA-Garantie		
(Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern)	✓	√
 zusätzlicher Eigenanteil pro Aufenthalt bis zu Eigenanteil entfällt bei bestimmten schweren Erkrankungen und für Behandlungen nach Unfällen 	1.200,00	1.200,00
Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen	✓	✓
MED Leistungen ambulant		
Privatarzt bis	12.500,00	12.500,00
 Schul- und alternativmedizinische Arztleistungen (ausgenommen Zahnarzt) Alternative Heilbehandlung durch Therapeuten sofern ärztlich verordnet (ausgenommen physikalische Behandlungen jeglicher Art) z.B.: Homöopathie, Bachblütentherapie, Akupunktur, Bioresonanztherapie, Traditionelle chinesische Medizin, Kinesiologie, etc. Ordinationen und Hausvisiten Hochtechnologische Untersuchungen und Behandlungen (inkl. MRT und CT) Impfgebühr für prophylaktische Impfungen (ohne Reiseimpfung) Tagesklinische Behandlungen 		000.00
Physiotherapie bis **)	-	260,00
 Schul- und alternativmedizinische physikalische Behandlungen z.B.: Akupressur, Chiropraktik, Osteopathie, Reflexzonenmassage, Shiatsu, etc. Logopädie Beistand durch Hebammen 		
Psychotherapie bis **)	-	260,00
Medikamente bis **) - Ärztlich verordnete Arzneimittel einschließlich homöopathische Arzneimittel und	-	260,00
Impfstoffe (ausgenommen Nahrungsergänzungsmittel) Heilbehelfe bis **)	-	260,00
 z.B.: Hörgeräte, Brillen, Kontaktlinsen, Leichtgipsverbände, Schuheinlagen, etc. 		
MED Ersatzleistungen		
Ersatzweises Krankenhaustagegeld (ohne Selbstbehalt)		
 für Erwachsene für zur Kinderprämie versicherte Personen Ersatztaggeld Einbettzimmer 	182,00 91,00 -	182,00 91,00 14,25
Entbindungsgeld (ohne Selbstbehalt) für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen libra Vertragkrankenhäuer entschmen Sie hitte dem aktuellen Verzeichnie unter weren wienerstadti	1.823,00	1.823,00

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.wienerstaedtische.at. Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

**) sofern ärztlich verordnet

Zeichenerklärung: ✓.....inkludiert O.....optional möglich -....nicht inkludiert

^{*)} Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.



PLUS Inklusivleistungen		
Freie Wahl Ihres Krankenhauses:	✓	√
öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens	,	,
Einbettzimmer mit Hotelkomfort	-	✓
Zweibettzimmer mit Hotelkomfort	✓	
(z.B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten)	·	,
Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern	✓	✓
Transportkostenvergütung bis	377,00	377,00
Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA III *)) bis	5.000,00	5.000,00
Auszeit PLUS	√	✓
Entspannender Aufenthalt in einem Wellnesshotel alle 2 Jahre	Y	v
Garantierte Prämienrückvergütung		
für einen leistungsfreien Zeitraum von einem Kalenderjahr 2 Monatsprämien (nach Versicherungsbeginn oder nach einer Leistung erstmalig ab dem zweiten leistungsfreien Kalenderjahr).	✓	✓
Prämienerlass im Krankheitsfall	,	_
Prämienerlass ab einer 6 wöchigen Arbeitsunfähigkeit des Versicherungsnehmers.	✓	~
Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 20 Jahren	√	✓
Babyvorteil		
Kindermitversicherung von Neugeborenen unabhängig vom Gesundheitszustand, wenn ein Elternteil und alle Kinder nach diesem oder einem gleichwertigen Tarif versichert sind	✓	✓
Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis	160,00	160,00
Gesundheits-Check alle 2 Jahre	✓	✓
PLUS Wahlleistungen mit Zusatztarifen		
Kostenersatz für das Einbettzimmer (Tarif EX)	O	✓
WELT-Garantie (Tarif wwMED)	0	0
	1	

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.wienerstaedtische.at. Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

Zeichenerklärung: ✓.....inkludiert O.....optional möglich

^{*)} Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.

^{**)} sofern ärztlich verordnet



Abschlussalter	Kombi Tarif GHA222	Kombi PRO Tarif GHM222	Zusatzprämie Einbettzimme Tarif EX21
	Prämie	Prämie	Prämie zu Tarif GHA222
bis 19	35,87	48,13	2,74
20	88,80	111,37	6,21
21	91,25	114,49	6,43
22	93,80	117,76	6,66
23	96,47	121,16	6,89
24	99,23	124,70	7,14
25	101,80	127,99	7,36
26	104,23	131,10	7,58
27	106,54	134,08	7,78
28	108,79	136,99	7,99
29	111,02	139,85	8,20
30	113,24	142,71	8,42
31	115,47	145,56	8,65
32	117,74	148,47	8,89
33	120,06	151,42	9,14
34	122,44	154,44	9,40
35	124,88	157,52	9,68
36	127,34	160,65	9,97
37	129,87	163,84	10,27
38	132,43	167,07	10,58
39	135,04	170,37	10,91
40	137,70	173,74	11,24
41	140,43	177,16	11,59
42	143,49	180,93	11,95
43	146,63	184,80	12,31
44	149,86	188,74	12,69
45	153,15	192,78	13,08
46	156,53	196,91	13,48
47	159,99	201,14	13,90
48	163,53	205,47	14,32
49	167,17	209,90	14,75
50	170,89	214,45	15,20
51	174,70	219,09	15,66
52	178,62	223,86	16,14
53	182,62	228,74	16,63
54	186,73	233,74	17,13
55	190,93	238,88	17,65
56	195,24	244,13	18,19
57	199,64	249,51	18,75
58	204,14	255,02	19,33
59	208,73	260,66	19,93
60	213,43	266,41	20,55
61	218,20	272,29	21,20
62	223,05	278,27	21,87
63	227,99	284,38	22,56
64	233,00	290,58	23,28
65	238,07	296,88	24,02
66	243,20	303,28	24,79
67	248,37	309,75	25,59
68	253,58	316,31	26,42
69	258,81	322,92	27,27
70	264,04	329,56	28,13

A13B13C30

Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämienerhöhung der letzten fünf Jahre: 3,10 % (GHA2) 3,30 % (GHM2) 1,50 % (EX) Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

5% Partnerbonus: Werden innerhalb einer Polizze mehrere im gemeinsamen Haushalt lebende Personen nach diesen MEDplus Tarifen versichert, so reduziert sich die Prämie.

MEDplus Kombi / MEDplus Kombi PRO

Umfassende Heilkostenversicherung

Für: Fachverband UBIT Vertrag: G 75 720 00

mit Vertragsspitälern in Burgenland, Steiermark, Niederösterreich



Ihr PLUS Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (BVAEB)	(Kombi) (Mit Selbstbehalt) (Werte in EUR)	Kombi PRO Mit Selbstbehalt Werte in EUR
MED Leistungen in der Sonderklasse		
REGIONAL-Garantie		
Kostengarantie in den Vertragskrankenhäusern laut Ihrer regionalen Vertragsspitalliste in Burgenland, Steiermark, Niederösterreich	√	✓
Selbstbehalt ab vollendetem 40. Lebensjahr (pro Person und		
Kalenderjahr) in der Sonderklasse und für ambulante Operationen; entfällt bei Unfällen, Schwangerschaftsbehandlungen und Geburt sowie bei bestimmten schweren Erkrankungen	508,00	508,00
ÖSTERREICH-Garantie (Kostendeckung in allen Vertragskrankenhäusern) sowie		
EUROPA-Garantie		
(Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern)	✓	✓
 zusätzlicher Eigenanteil pro Aufenthalt bis zu Eigenanteil entfällt bei bestimmten schweren Erkrankungen und für Behandlungen nach Unfällen 	1.200,00 ✓	1.200,00
Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen	✓	✓
MED Leistungen ambulant		
Privatarzt bis - Schul- und alternativmedizinische Arztleistungen (ausgenommen Zahnarzt) - Alternative Heilbehandlung durch Therapeuten sofern ärztlich verordnet (ausgenommen physikalische Behandlungen jeglicher Art) z.B.: Homöopathie, Bachblütentherapie, Akupunktur, Bioresonanztherapie, Traditionelle chinesische Medizin, Kinesiologie, etc. - Ordinationen und Hausvisiten - Hochtechnologische Untersuchungen und Behandlungen (inkl. MRT und CT) - Impfgebühr für prophylaktische Impfungen (ohne Reiseimpfung) - Tagesklinische Behandlungen Physiotherapie bis **)	12.500,00	12.500,00 260,00
 Schul- und alternativmedizinische physikalische Behandlungen z.B.: Akupressur, Chiropraktik, Osteopathie, Reflexzonenmassage, Shiatsu, etc. Logopädie Beistand durch Hebammen Psychotherapie bis **) 	-	260,00
Medikamente bis **)	_	260,00
 Ärztlich verordnete Arzneimittel einschließlich homöopathische Arzneimittel und Impfstoffe (ausgenommen Nahrungsergänzungsmittel) Heilbehelfe bis **) 	-	260,00
z.B.: Hörgeräte, Brillen, Kontaktlinsen, Leichtgipsverbände, Schuheinlagen, etc.		
MED Ersatzleistungen		
Ersatzweises Krankenhaustagegeld (ohne Selbstbehalt)		
 für Erwachsene für zur Kinderprämie versicherte Personen Ersatztaggeld Einbettzimmer 	144,00 72,00 -	144,00 72,00 16,75
Entbindungsgeld (ohne Selbstbehalt)	1.436,00	1 /36 00
für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen	1.430,00	1.436,00

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.wienerstaedtische.at. Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

**) sofern ärztlich verordnet

Zeichenerklärung: ✓.....inkludiert O.....optional möglich -....nicht inkludiert

^{*)} Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.



PLUS Inklusivleistungen		
Freie Wahl Ihres Krankenhauses:	✓	√
öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens	<u> </u>	<u> </u>
Einbettzimmer mit Hotelkomfort	-	✓
Zweibettzimmer mit Hotelkomfort	✓	✓
(z.B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten)	/	
Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern	·	-
Transportkostenvergütung bis	297,00	297,00
Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA III *)) bis	5.000,00	5.000,00
Auszeit PLUS	✓	✓
Entspannender Aufenthalt in einem Wellnesshotel alle 2 Jahre	,	
Garantierte Prämienrückvergütung		
für einen leistungsfreien Zeitraum von einem Kalenderjahr 2 Monatsprämien (nach Versicherungsbeginn oder nach einer Leistung erstmalig ab dem zweiten leistungsfreien Kalenderjahr).	✓	√
Prämienerlass im Krankheitsfall	,	,
Prämienerlass ab einer 6 wöchigen Arbeitsunfähigkeit des Versicherungsnehmers.	✓	✓
Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 20 Jahren	✓	
Babyvorteil		
Kindermitversicherung von Neugeborenen unabhängig vom Gesundheitszustand, wenn ein Elternteil und alle Kinder nach diesem oder einem gleichwertigen Tarif versichert sind	✓	✓
Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis	160,00	160,00
Gesundheits-Check alle 2 Jahre	✓	✓
PLUS Wahlleistungen mit Zusatztarifen		
Kostenersatz für das Einbettzimmer (Tarif EX)	0	✓
WELT-Garantie (Tarif wwMED)	0	0

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.wienerstaedtische.at. Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

Zeichenerklärung: ✓.....inkludiert O.....optional möglich

^{*)} Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.

^{**)} sofern ärztlich verordnet



Abschlussalter	Kombi Tarif GHB122	Kombi PRO Tarif GHN122	Zusatzprämie Einbettzimme Tarif EX21
	Prämie	Prämie	Prämie zu Tarif GHB122
bis 19	28,25	40,32	2,74
20	69,94	93,31	6,21
21	71,87	95,93	6,43
22	73,88	98,67	6,66
23	75,98	101,52	6,89
24	78,15	104,48	7,14
25	80,18	107,24	7,36
26	82,08	109,85	7,58
27	83,91	112,34	7,78
28	85,69	114,78	7,99
29	87,44	117,18	8,20
30	89,18	119,56	8,42
31	90,94	121,96	8,65
32	92,73	124,39	8,89
33	94,56	126,87	9,14
34	96,44	129,40	9,40
35	98,35	131,98	9,68
36	100,29	134,61	9,97
37	102,29	137,27	10,27
38	104,30	139,99	10,58
39	106,36	142,75	10,91
40	108,45	145,57	11,24
41	110,59	148,43	11,59
42	113,01	151,60	11,95
43	115,48	154,83	12,31
44	118,02	158,14	12,69
45	120,62	161,52	13,08
46	123,28	164,98	13,48
47	126,01	168,53	13,90
48	128,79	172,16	14,32
49	131,66	175,86	14,75
50	134,59	179,67	15,20
51	137,60	183,57	15,66
52	140,68	187,56	16,14
53	143,84	191,65	16,63
54 55	147,06 150,37	195,85 200,14	17,13
56	153,76	204,55	17,65 18,19
57	157,23	209,05	18,75
58	160,78	213,67	19,33
59	164,40	218,40	19,93
60	168,09	223,22	20,55
61	171,84	228,14	21,20
62	175,68	233,15	21,20
63	179,57	238,27	22,56
64	183,51	243,47	23,28
65	187,50	248,75	24,02
66	191,54	254,11	24,79
67	195,61	259,53	25,59
68	199,72	265,03	26,42
69	203,83	270,56	27,27
70	207,96	276,13	28,13

A13B13C30

Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämienerhöhung der letzten fünf Jahre: 2,60 % (GHB1) 2,80 % (GHN1) 1,50 % (EX) Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

5% Partnerbonus: Werden innerhalb einer Polizze mehrere im gemeinsamen Haushalt lebende Personen nach diesen MEDplus Tarifen versichert, so reduziert sich die Prämie.

MEDplus Kombi / MEDplus Kombi PRO

Umfassende Heilkostenversicherung

Für: Fachverband UBIT Vertrag: G 75 720 00

mit Vertragsspitälern in Salzburg, Kärnten und Osttirol, Oberösterreich, Tirol, Vorarlberg, Burgenland,

Steiermark, Niederösterreich



Ihr PLUS Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (BVAEB)	(Kombi) (Mit Selbstbehalt) (Werte in EUR)	Kombi PRO Mit Selbstbehalt Werte in EUR
MED Leistungen in der Sonderklasse		
REGIONAL-Garantie		
Kostengarantie in den Vertragskrankenhäusern laut Ihrer regionalen Vertragsspitalliste in Salzburg, Oberösterreich, Kärnten, Tirol, Vorarlberg, Burgenland, Steiermark, Niederösterreich	✓	√
Selbstbehalt ab vollendetem 40. Lebensjahr (pro Person und		
Kalenderjahr)		
in der Sonderklasse und für ambulante Operationen; entfällt bei Unfällen, Schwangerschaftsbehandlungen und Geburt sowie bei bestimmten schweren Erkrankungen	600,00	600,00
ÖSTERREICH-Garantie (Kostendeckung in allen Vertragskrankenhäusern) sowie		
EUROPA-Garantie		
(Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern)	✓	✓
 zusätzlicher Eigenanteil pro Aufenthalt bis zu Eigenanteil entfällt bei bestimmten schweren Erkrankungen und für Behandlungen nach Unfällen 	1.200,00	1.200,00 ✓
nach Unfallen Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen	✓	✓
MED Leistungen ambulant	·	
Privatarzt bis	1	I
 Schul- und alternativmedizinische Arztleistungen (ausgenommen Zahnarzt) Alternative Heilbehandlung durch Therapeuten sofern ärztlich verordnet (ausgenommen physikalische Behandlungen jeglicher Art) z.B.: Homöopathie, Bachblütentherapie, Akupunktur, Bioresonanztherapie, Traditionelle chinesische Medizin, Kinesiologie, etc. Ordinationen und Hausvisiten Hochtechnologische Untersuchungen und Behandlungen (inkl. MRT und CT) Impfgebühr für prophylaktische Impfungen (ohne Reiseimpfung) Tagesklinische Behandlungen 		
Physiotherapie bis **)	-	260,00
 Schul- und alternativmedizinische physikalische Behandlungen z.B.: Akupressur, Chiropraktik, Osteopathie, Reflexzonenmassage, Shiatsu, etc. Logopädie Beistand durch Hebammen Psychotherapie bis **) 	_	260,00
Medikamente bis **)		,
Ärztlich verordnete Arzneimittel einschließlich homöopathische Arzneimittel und Impfstoffe (ausgenommen Nahrungsergänzungsmittel)	-	260,00
Heilbehelfe bis **)	-	260,00
z.B.: Hörgeräte, Brillen, Kontaktlinsen, Leichtgipsverbände, Schuheinlagen, etc.		
MED Ersatzleistungen		
Ersatzweises Krankenhaustagegeld (ohne Selbstbehalt)		
 für Erwachsene für zur Kinderprämie versicherte Personen Ersatztaggeld Einbettzimmer 	171,00 86,00 -	171,00 86,00 14,25
Entbindungsgeld (ohne Selbstbehalt)	1.711,00	1.711,00
für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen hre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.wienerstaedtis		

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.wienerstaedtische.at. Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

**) sofern ärztlich verordnet

Zeichenerklärung: ✓.....inkludiert O.....optional möglich -....nicht inkludiert

^{*)} Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.



PLUS Inklusivleistungen		
Freie Wahl Ihres Krankenhauses:	√	
öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens	,	,
Einbettzimmer mit Hotelkomfort	-	✓
Zweibettzimmer mit Hotelkomfort	_	_
(z.B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten)	·	,
Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern	✓	✓
Transportkostenvergütung bis	354,00	354,00
Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA III *)) bis	5.000,00	5.000,00
Auszeit PLUS	✓	✓
Entspannender Aufenthalt in einem Wellnesshotel alle 2 Jahre	Y	V
Garantierte Prämienrückvergütung		
für einen leistungsfreien Zeitraum von einem Kalenderjahr 2 Monatsprämien (nach Versicherungsbeginn oder nach einer Leistung erstmalig ab dem zweiten leistungsfreien Kalenderjahr).	✓	✓
Prämienerlass im Krankheitsfall	,	
Prämienerlass ab einer 6 wöchigen Arbeitsunfähigkeit des Versicherungsnehmers.	✓	✓
Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 20 Jahren	√	✓
Babyvorteil		
Kindermitversicherung von Neugeborenen unabhängig vom Gesundheitszustand, wenn ein Elternteil und alle Kinder nach diesem oder einem gleichwertigen Tarif versichert sind	✓	✓
Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis	160,00	160,00
Gesundheits-Check alle 2 Jahre	✓	✓
PLUS Wahlleistungen mit Zusatztarifen		
Kostenersatz für das Einbettzimmer (Tarif EX)	O	✓
WELT-Garantie (Tarif wwMED)	O	0
	1	

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.wienerstaedtische.at. Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

Zeichenerklärung: ✓.....inkludiert O.....optional möglich

^{*)} Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.

^{**)} sofern ärztlich verordnet



Abschlussalter	Kombi Tarif GHB222	Kombi PRO Tarif GHN222	Zusatzprämie Einbettzimme Tarif EX21		
	Prämie	Prämie	Prämie zu Tarif GHB222		
bis 19					
20	33,67 83,36	45,91 106,24	2,74 6,21		
21	85,67	109,24	6,43		
22	88,05	112,33	6,66		
23	90,56	115,58	6,89		
24	93,15	118,95	7,14		
25	95,57	122,10	7,36		
26	97,84	125,05	7,58		
27	100,02	127,91	7,78		
28	102,13	130,67	7,99		
29	104,22	133,41	8,20		
30	106,30	136,13	8,42		
31	108,39	138,85	8,65		
32	110,52	141,62	8,89		
33	112,71	144,45	9,14		
34	114,94	147,33	9,40		
35	117,22	150,26	9,68		
36	119,55	153,24	9,97		
37	121,91	156,29	10,27		
38	124,31	159,38	10,58		
39	126,77	162,52	10,91		
40	129,27	165,73	11,24		
41	131,82	168,99	11,59		
42	134,70	172,59	11,95		
43	137,65	176,28	12,31		
44	140,68	180,05	12,69		
45	143,77	183,89	13,08		
46	146,94	187,83	13,48		
47	150,19	191,87	13,90		
48	153,52	196,00	14,32		
49	156,92	200,22	14,75		
50	160,42	204,56	15,20		
51	164,00	208,99	15,66		
52	167,68	213,54	16,14		
53	171,43	218,20	16,63		
54	175,29	222,97	17,13		
55	179,24	227,87	17,65		
56	183,27	232,88	18,19		
57	187,41	238,01	18,75		
58	191,63	243,27	19,33		
59	195,95	248,65	19,93		
60	200,35	254,14	20,55		
61	204,82	259,74	21,20		
62	209,39	265,45	21,87		
63 64	214,03	271,27	22,56		
65	218,73	277,19	23,28		
66	223,49 228,30	283,20 289,30	24,02 24,79		
67	233,16	289,30	25,59		
68	238,04	301,73	25,59		
69	242,95	301,73	20,42		
70	242,95	314,37	28,13		

A13B13C30

Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämienerhöhung der letzten fünf Jahre: 3,20 % (GHB2) 3,40 % (GHN2) 1,50 % (EX) Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

5% Partnerbonus: Werden innerhalb einer Polizze mehrere im gemeinsamen Haushalt lebende Personen nach diesen MEDplus Tarifen versichert, so reduziert sich die Prämie.

KOMBINIERBARE ZUSATZBAUSTEINE

Folgende sind die am häufigsten verwendeten Einzeltarifbausteine, die zu jeweils einem Gruppen-Tarifbaustein kombiniert werden können:

- Privatarzt in 4 Varianten
- Reise und Weltgarantie (wwMed)
- Besser Leben

Andere verfügbare Bausteine können dem Normaltarif des Versicherers entnommen werden.

MEDplus PrivatarztIhr Plus an ambulanten Leistungen inklusive Alternativmedizin



Sie wählen Ihre Variante	SMART Jahresleistung	(Jahresleistung)	CLASSIC Jahresleistung	PREMIUM Jahresleistung
	in EUR bis zu	(in EUR bis zu	in EUR bis zu	in EUR bis zu
Privatarzt				
 Schul- und alternativmedizinische Arztleistungen (ausgenommen Zahnarzt) Alternative Heilbehandlung durch Therapeuten sofern ärztlich verordnet (ausgenommen physikalische Behandlungen jeglicher Art) z.B.: Homöopathie, Bachblütentherapie, Akupunktur, Bioresonanztherapie, Traditionelle chinesische Medizin, Kinesiologie, etc. Ordinationen und Hausvisiten Hochtechnologische Untersuchungen und Behandlungen Ambulante Operationen Impfgebühr für Prophylaktische Impfungen (ohne Reiseimpfung) 	(1.230,00)	(1.230,00)	2.460,00	4.920,00
Tagesklinische Behandlungen Physiotherapie *)				
Schul- und alternativmedizinische physikalische Behandlungen z.B.: Akupressur, Chiropraktik, Osteopathie, Reflexzonenmassage, Shiatsu, etc. Logopädie Beistand durch Hebammen	-	380,00	480,00	960,00
Psychotherapie *)	-	310,00	390,00	780,00
Medikamente *) - Ärztlich verordnete Arzneimittel einschließlich homöopathische Arzneimittel und Impfstoffe (ausgenommen Nahrungsergänzungsmittel)	-	310,00	390,00	780,00
Heilbehelfe *) - z.B.: Hörgeräte, Brillen, Kontaktlinsen, Leichtgipsverbände, Schuheinlagen, Bandagen etc.	-	175,00	219,00	438,00
Höchstleistung pro Person/Kalenderjahr	1.230,00	2.405,00	3.939,00	7.878,00
100% Rückvergütung				
Bei einem Kostenbeitrag durch die Sozialversicherung erhalten Sie 100% Ihrer Aufwendungen ersetzt.	✓	✓	✓	✓
80% Rückvergütung				
Sollte die Sozialversicherung keine Leistung erbringen, vergüten wir Ihnen 80% des Rechnungsbetrages.	V	v	v	v
GESUNDHEITplus				
Für Reiseimpfungen vergüten wir in Kombination mit dem Reiseversicherungstarif REZ/RFZ einmalig bis EUR 75,	-	O	0	0

*) sofern ärztlich verordnet	n ärztlich verd	rdnet
------------------------------	-----------------	-------

-....nicht inkludiert Zeichenerklärung: ✓.....inkludiert O.....optional möglich



Abschluss- alter	SMART		BASIC		CLASSIC		PREMIUM	
altoi	Tarif CXX22	Tarif CXXR22	Tarif CXS22	Tarif CXSR22	Tarif CXM22	Tarif CXMR22	Tarif CXL22	Tarif CXLR22
		zur SKL *)		zur SKL *)		zur SKL *)		zur SKL *)
bis 19	15,06	12,29	26,67	21,74	38,66	31,52	56,01	45,65
20	22,81	18,61	40,40	32,93	58,57	47,75	84,84	69,16
21	23,65	19,30	41,89	34,14	60,73	49,51	87,97	71,71
22	24,56	20,04	43,51	35,46	63,07	51,42	91,37	74,48
23	25,53	20,83	45,23	36,86	65,56	53,45	94,98	77,42
24	26,55	21,67	47,04	38,33	68,18	55,59	98,78	80,52
25	27,49	22,43	48,69	39,68	70,58	57,54	102,24	83,34
26	28,35	23,13	50,21	40,92	72,78	59,34	105,44	85,95
27	29,14	23,77	51,61	42,06	74,82	61,00	108,39	88,35
28	29,88	24,38	52,92	43,13	76,72	62,55	111,14	90,59
29	30,57	24,94	54,15	44,13	78,50	64,00	113,72	92,70
30	31,22	25,47	55,30	45,07	80,17	65,36	116,14 118,43	94,67
31 32	31,84 32,43	25,98	56,40	45,96	81,75 83,28	66,65	120,64	96,54 98,34
33	33,00	26,46 26,93	57,45 58,45	46,82 47,64	84,73	67,90 69,09	120,64	100,06
34	33,55	27,38	59,43	48,43	86,15	70,24	124,80	100,06
35	34,10	27,82	60,39	49,22	87,55	71,38	126,83	101,73
36	34,10	28,25	61,33	49,98	88,90	72,48	128,78	103,38
37	35,15	28,68	62,26	50,74	90,25	73,59	130,75	104,30
38	35,67	29,11	63,19	51,50	91,60	74,68	132,69	108,17
39	36,20	29,53	64,12	52,25	92,94	75,78	134,65	100,17
40	36,73	29,97	65,06	53,02	94,31	76,89	136,62	111,37
41	37,26	30,40	66,00	53,79	95,68	78,01	138,60	112,98
42	37,81	30,85	66,96	54,57	97,07	79,14	140,63	114,63
43	38,36	31,30	67,95	55,38	98,50	80,31	142,70	116,32
44	38,93	31,76	68,95	56,19	99,95	81,49	144,79	118,03
45	39,51	32,24	69,98	57,03	101,45	82,71	146,97	119,80
46	40,11	32,72	71,04	57,89	102,98	83,96	149,18	121,60
47	40,72	33,23	72,13	58,78	104,56	85,25	151,47	123,47
48	41,35	33,74	73,25	59,69	106,18	86,57	153,82	125,39
49	42,00	34,27	74,40	60,63	107,85	87,93	156,24	127,36
50	42,67	34,82	75,59	61,60	109,57	89,33	158,73	129,39
51	43,36	35,38	76,80	62,59	111,33	90,77	161,28	131,47
52	44,07	35,95	78,05	63,61	113,14	92,25	163,91	133,61
53	44,79	36,54	79,33	64,65	115,00	93,76	166,59	135,80
54	45,53	37,15	80,64	65,72	116,90	95,31	169,34	138,04
55	46,28	37,76	81,98	66,81	118,83	96,89	172,15	140,33
56	47,05	38,39	83,34	67,92	120,81	98,50	175,01	142,66
57	47,83	39,02	84,71	69,04	122,80	100,12	177,89	145,01
58	48,61	39,66	86,11	70,17	124,82	101,77	180,82	147,40
59	49,41	40,31	87,52	71,33	126,87	103,44	183,79	149,82
60	50,20	40,96	88,93	72,47	128,91	105,10	186,74	152,22
61	50,99	41,60	90,31	73,60 74,74	130,92	106,74	189,66	154,60
62 63	51,78 52,56	42,24 42,88	91,71 93,09	74,74	132,94 134,95	108,39 110,02	192,59 195,49	156,99 159,35
64	53,33	43,51	93,09	76,98	134,95		195,49	161,70
65	54,10	44,14	95,82	78,09	138,90	111,64 113,25	201,23	164,03
66	54,10	44,14	95,62	79,20	130,90	114,85	201,23	166,35
67	55,62	45,38	98,52	80,29	140,87	116,44	204,07	168,65
68	56,38	46,00	99,87	81,39	144,77	118,03	200,90	170,95
69	57,14	46,62	101,21	82,48	146,71	119,62	212,54	170,95
70	57,14	47,24	101,21	83,58	148,67	121,21	215,38	175,56

Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämienerhöhung der letzten fünf Jahre: 1,90 % (CXX) 3,30 % (CXXR) 2,60 % (CXS) 4,20 % (CXSR) 3,20 % (CXM) 4,80 % (CXMR) 3,40 % (CXL) 5,00 % (CXLR) Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. Auf Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen.

^{5%} Partnerbonus: Werden innerhalb einer Polizze mehrere im gemeinsamen Haushalt lebende Personen nach diesen MEDplus Tarifen versichert, so

^{*)} Der Abschluss dieser Tarife ist nur als Ergänzung zu den Sonderklassetarifen BASIC, CLASSIC und PREMIUM möglich. Der Abschluss der Variante SMART und BASIC ist auch zu MEDplus Option möglich.



MEDplus Wahlleistungen

Garantie Einbettzimmer (Tarif ED)

In Verbindung mit Ihrer Versicherung für die Sonderklasse-Zweibettzimmer haben Sie in allen Vertragskrankenhäusern Anspruch auf:

- · die Unterbringung in einem Einbettzimmer mit Direktverrechnung
- Entscheiden Sie sich für ein Einbettzimmer in einem anderen Spital, erhalten Sie einen Kostenbeitrag bis täglich EUR 76,00
- Können oder wollen Sie kein Einbettzimmer in Anspruch nehmen, erhalten Sie anstelle des Kostenersatzes eine tägliche Barleistung in Höhe von EUR 19,00

Ihre Prämie entnehmen Sie bitte der vorstehenden Prämienübersicht

Welt Garantie (Tarif wwMed)

Auch wenn ein gleichwertiger medizinischer Standard in Österreich gegeben ist, können Sie den für Sie besten Spezialisten überall auf der Welt wählen. Mit der Sonderklasse-Weltdeckung übernehmen wir die Kosten für die stationären Krankenhausaufenthalte weltweit, in allen öffentlichen Krankenhäusern und in preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern. Wenn Sie die Behandlung nicht von Österreich aus antreten, besteht Versicherungsschutz innerhalb der ersten 6 Wochen eines Auslandsaufenthalts. Sie haben die Wahl.

Die Auslandsreisekrankenversicherung mit SOS-Rückholdienst ist inkludiert

Unser umfangreiches Servicepaket beinhaltet weiters:

medizinische Auskünfte von unabhängigen Spezialisten mit 24h Serviceline

Zusätzliche Monatsprämie für die Einzelperson

für die Einzelperson6,00für die ganze Familie12,00

BESSER-LEBEN (Tarif BL) und BESSER-LEBEN Junior (Tarif BLJ)

Mit **BESSER-LEBEN** können Sie regelmäßig alle 2 Jahre Ihre Gesundheit fördern.

Zur Wahl stehen:

- Auszeit: Entspannender Aufenthalt in einem gehobenen Wellnesshotel
- Training: Fitnesstraining im Studio
- Vorsorge: Umfassender medizinischer Check zur Standortbestimmung und Prävention
- Balance: Aktivitäten zur Unterstützung des ganzheitlichen Wohlbefindens.

Zusätzlich bietet **BESSER-LEBEN** im Falle eines Krankenhausaufenthaltes noch eine Reihe von Assistance-Leistungen.

Zusätzliche Monatsprämie

11,60

Mit BESSER-LEBEN Junior für Kinder unter 14 Jahren stehen unseren jungen Kunden ausgewählte kinderfreundliche Destinationen aus dem BESSER-LEBEN Auszeit-Programm zur Verfügung. Im Zimmer der Eltern (oder mit einem Elternteil) können die Kinder regelmäßig alle 2 Jahre speziell auf sie zugeschnittene Pakete genießen. Mit dem 14. Geburtstag erfolgt automatisch die Umstellung auf BESSER-LEBEN.

Zusätzliche Monatsprämie

5,80

Auslandsreisekrankenversicherung mit SOS-Rückholdienst (Tarif RE / RF)

- Behandlungs- und Rückholungskosten weltweit unbegrenzt.
- Heimflug in medizinisch notwendigen Fällen durch Tyrol Air Ambulance GmbH.
- Rücktransportkosten mittels Sanitätsfahrzeuges innerhalb Österreichs zur Weiterbehandlung in einem Krankenhaus in Wohnortnähe zu 90 % bis EUR 1.500,00.
- Such- und Bergekosten nach Unfällen bis EUR 10.000,--
- Versicherungsschutz f
 ür die ersten 6 Wochen jeder Urlaubs- oder Dienstreise beliebig oft pro Jahr

Zusätzliche Monatsprämie für die Einzelperson

für die ganze Familie

2,45 4.90

Kur- und Erholungsaufenthalte (Tarif EG)

Barleistung bei einem von der Sozialversicherung bewilligten Aufenthalt in einem Kur- und Erholungsheim, in einer Lungenheilstätte oder einem Rehabilitationszentrum

Tarif EG15 für Erwachsene EUR 15,00 täglichzusätzliche Monatsprämie2,00Tarif EG30 für Erwachsene EUR 30,00 täglichzusätzliche Monatsprämie4,00